
- 1 - 

Obsah: 
 

 

Obsah …………………………………………………..………………...…… 1 
Úvodní slovo předsedy klubu ………………………..……………………….. 3 
Územní členění oblastí …………...………………...……………………...….. 5 
Kontakty na členy výboru a vedoucí oblastí ……...……………………...…… 9 
Vzpomínka na Tondu Lenera ………………………..………….…………….. 10 
Výcvikář klubu - M. Červinka ………………………….……………..….…... 11 
Zpráva výcvikáře …………………………………………………………...… 13 
Zpráva výcvikáře – tabulková část ……………………………...……………. 14 
Plán akcí pořádaných v roce 2007 ……………………………………………. 23 
Bonitace pro rok 2007 ………………………………………………………… 25 
Zpráva ekonoma klubu ……………………………………………………….. 27 
Seznam členů ke dni 15.3.2007 ………………………………………………. 29 
Zpráva poradce chovu ………………………………………………………… 42 
Evidence psů ………………………………………………………………….. 44 
Seznam štěňat …………………………………………………………………. 62 
Výsledky výstavy Konopiště 2006 …………………………………………… 64 
Výsledky speciální výstavy Bzová 2006 .......………………………………… 68 
Bonitace - Doubice 29.4.2006 ……………………………………………...… 71 
Bonitace - Konopiště 14.5.2006 …………………………………….………… 72 
Bonitace - Bzová 16.9.2006 …………………..………………………………. 73 
Seznam vrhů 2006 …………………………………………………………….. 74 
Zpráva o činnosti v roce 2006 - oblast č.1 ...............................................…….. 77 
Zpráva o činnosti v roce 2006 - oblast č.2 ……………………………………. 78 
Zpráva o činnosti v roce 2006 - oblast č.3 ……………………………………. 81 
Zpráva o činnosti v roce 2006 - oblast č.4 ……………………………………. 83 
Zpráva o činnosti v roce 2006 - oblast č.5 ……………………………………. 84 
Zpráva o činnosti v roce 2006 - oblast č.6 ……………………………………. 85 
Zpráva o činnosti v roce 2006 - oblast č.7 ……………………………...…….. 86 
Zpráva o činnosti v roce 2006 - oblast č.8 ……………………………………. 87 
Zpráva o činnosti v roce 2006 - oblast č.9 ……………………………………. 88 
Zpráva o činnosti v roce 2006 - oblast č.10 ……………………..……………. 90 
Zpráva o činnosti v roce 2006 - oblast č.11 ……………………..……………. 91 
  



- 2 - 

Představení nového výcvikáře ………………………………………...……… 93 
Zpráva kontrolní a revizní komise ……………………………………………. 94 
Zpráva redakční rady ………………………………………………...……….. 96 
Článek zpravodaj 2007 – Ivo Vicomělský dvůr …………………………….... 98 
Výstava Konopiště 2007 ……………………………………………………… 100 
Výstava Buchlovice 2007 …………………………………………………….. 105 
Reklama – placená ……………………………………………………………. 109 
Reklama – KLUB ..…………………………………………………………… 110 
 

 
Rozhodčí z exteriéru a zakladatel klubu ABJ Ing.Gustav Kořínek 

a nynější předseda klubu Ing. Vítězslav Pivoňka. 



- 3 - 

Vážení přátelé. 
 

Letošní rok 2007 je oficiálním výročním rokem, kdy slavíme 
deset let trvání Českého klubu chovatelů alpského brakýře 
jezevčíkovitého. Před deseti lety jsme byli přijati za členy ČMKJ  
a tím i za členy ČMKU a prostřednictvím této organizace patříme do 
světové mezinárodní organizace FCI. 

Faktický vznik našeho klubu však patří k datu 11.května 
1996, kdy v Benešově  se usnáší členská schůze sekce ABJ při Klubu 
honičů a rozhoduje o založení samostatného klubu ABJ.            

Chci při této příležitosti jmenovat některé zakládající členy 
našeho klubu, protože v následujících letech to byli právě oni, kteří 
klubu dávali směr, prosazovali své klubové vize  a v neposlední řadě 
dávali svůj osobní čas a finanční prostředky. Byli to ing. Gustav 
Kořínek, ing. Miroslav Červinka, MVDr. Lenka Martinková, ing. 
Libor Hanzlík, ing.František Matějka, Petr Březina, Josef Jón, Jiří 
Kavan, Roman Liška a další. 

Někteří z výše jmenovaných již, a to hlavně ze zdravotních 
důvodů, funkce nezastávají. 
Letošního roku pro nemoc odstoupil z funkce výcvikáře Mirek 
Červinka, jeho práce v klubu jsem si velice vážil hlavně proto, že již 
od počátku měl jasné vize o náplni a organizaci klubu, jmenovitě 
oblastí a klubu věnoval mnoho svého osobního času, energie  
a organizačních schopností. Výbor klubu jednomyslně ocenil jeho 
práci pro rozvoj klubu a našeho plemene ABJ a udělil mu Zlatý 
odznak ČKCHABJ.  

Když hodnotíme klubovou činnost za rok 2006 je dobré, že 
můžeme konstatovat plán klubu byl splněn a to jak v jednotlivých 
akcích, tak ve finančním výsledku.  

Klubová činnost je založena na práci v oblastech a zde chci 
vysoce vyzdvihnout činnost jednotlivých vedoucích oblastí, na 
kterých je hlavní odpovědnost za organizování výcvikových dnů, 
klubových výstav, bonitací, barvářských a honičských zkoušek 
včetně mezinárodních.  



- 4 - 

Zvláštní poděkování patří vedoucímu oblasti č. 11 Břéťovi 
Blinkovi, který vzorně zorganizoval mezinárodní honičské zkoušky 
v Rožnově o Pohár ing. Gustava Kořínka. 
Akce měla vysokou společenskou a výkonnostní úroveň a věříme,  
že bude inspirovat i naše slovenské kolegy, kteří tuto akci v letošním 
roce organizují na Slovensku. 

Břetislav Blinka byl zvolen (ze šesti kandidátů) výcvikářem 
klubu, do této funkce mu přeji hodně aktivity a úspěchů. 

Ze své funkce vedoucího  oblasti č. 1 odchází Míla Lidinský. 
Jemu patří velký dík za vzorné organizování všech akcí v této 
oblasti.  

Klubová činnost v roce 2007 bude velice bohatá. Na dalších 
stranách ročenky se  seznámíte s termíny klubových dnů, výstav,  
bonitací a výkonnostních zkoušek. Přeji Vám, aby úroveň klubových 
akcí byla vysoká a Vaši pejsci byli úspěšní.  

Čekají nás dvě mezinárodní akce a to Mezinárodní barvářské 
zkoušky ABJ ve Weidenu v Německu ve dnech 6.-7.října. 
Mezinárodní zkoušky honičů o Pohár ing. Gustava Kořínka se letos 
uskuteční 1.-2. prosince v Trenčíně na Slovensku.   

Základem klubové práce je však rozmnožování a zlepšování 
našeho plemene alpské braky jezevčíkovité. Chci všechny naše 
chovatele pochválit za jejich snahu vychovat krásná a zdravá štěňata. 
Úroveň našeho plemene záleží z velké části právě na majitelích 
chovných fen a psů. Chtěl bych, abyste ještě více spolupracovali 
s poradcem chovu Jiřím Tůmou a včas jej žádali o povolení ke krytí a 
informovali o narozených štěňatech a o vaší chovatelské práci. 

Vážení přátelé, jako každoročně Vám přeji hodně radosti  
z práce v našem klubu a radosti ve Vašich rodinách. 
 
                                                       Ing. Vítězslav Pivoňka, CSc. 
                                                    
                                                                 předseda klubu 



- 5 - 

Územní členění oblastí 
 

OBLAST  č.  1  -  Jižní Čechy 
Vedoucí oblasti      nebyl doposud zvolen 
                               dotazy: Roman Blecha 
                               tel.:  602 / 463 696 
Patří sem Písecko, Strakonicko, Prachaticko, Českokrumlovsko, 
Novohradské hory , Třeboňsko. 
Hranici tvoří státní hranice s Rakouskem, Frymburk, Horní Planá, 
Vimperk, Nepomuk, Mirovice, Tábor, Pelhřimov, Jindřichův Hradec, 
Nová Bystřice, a zpět na státní hranice s Rakouskem. 
 
OBLAST č.   2  -  Šumava a Český les 
Vedoucí oblasti      ing. LIBOR HANZLÍK 
                               Prášily  104,  Sušice   342 01 
                               Tel.: 724 / 525 076 
                                e-mail : libor.hanzlik.ls209@lesycr.cz  
Patří sem území jižně od Sokolova, až po Lipno, a to i Slavkovský 
les, Tepelská vrchovina, Český les, Šumava. 
Hranici tvoří státní hranice s Rakouskem, Frymburk, Vimperk, 
Horažďovice, Plzeň, Žlutice, Sokolov, Plesná, a státní hranice 
s Německem. 
 
OBLAST č.   3  - Krušné hory 
Vedoucí oblasti     MICHAL VLČEK 
                              Obránců Míru  843,  Jirkov   431 11 
                               Tel: 724 / 524 901 
                               e-mail: vmichal@tiscali.cz 
Tato oblast sousedí s oblastí č. 2 . 
Hranice mezi oběma oblastmi vedou : Plesná, Sokolov, Žlutice, 
Louny, Lovosice, Teplice, Dubí a státní hranice s Německem. 
Je to oblast Karlovarská, Chomutovská, Litvínovská 

mailto:libor.hanzlik.ls209@lesycr.cz�
mailto:vmichal@tiscali.cz�


- 6 - 

OBLAST č.   4  - Jizerské hory, Krkonoše 
Vedoucí oblasti     VIKTOR LIEBICH 
                              Uhřínov pod Deštnou 58, 516 01 
                   tel:  604 / 296 031 
                              e-mail: liebich@khlesy.cz 
Je zde prostor celých Krkonoš, Jizerských hor, Jičínsko, severní část 
Hradce Králové, Teplice nad Metují. 
Hranici tvoří : Hrádek nad Nisou, Liberec, Trutnov, Mladá Boleslav, 
Nový Bydžov, Hradec Králové, Náchod, státní hranice s Polskem. 
 
OBLAST č.   5  - Orlické hory, Svitavsko 
Vedoucí oblasti     JIŘÍ UNGRÁD 
                              Liberk  63, 517 12 
                              tel: 737 / 505 058 
Zaujímá prostor celých Orlických hor, Zábřehu, Svitav, Žďárské 
vrchy, Železné hory, Rychnov nad Kněžnou, jihovýchodní část 
Hradce Králové, Chrudimsko. 
Hranici tvoří:  Náchod, Hradec Králové, Pardubice, Havlíčkův Brod, 
Žďár nad Sázavou, Velké Opatovice, Olomouc, Šumperk, Králíky, 
státní hranice s Polskem. 
 
OBLAST č.   6   - Střední Čechy 
Vedoucí oblasti      MARTIN ŠÉBA 
                               Křečovice  73, 257 48 
          tel:  603 / 973 474 
Zaujímá oblast Středočeské pahorkatiny, Brd, Křivoklátské 
vrchoviny, Mělnicka , Poděbradska, Sázavy, Kutné Hory, západní 
část Českomoravské vrchoviny. 
Hranice tvoří : Plzeň, Želetice, Louny, Lovosice, Liberec, Trutnov, 
Mladá Boleslav, Hradec Králové, Pardubice, Havlíčkův Brod, 
Pelhřimov, Tábor, Milevsko, Mirovice, Nepomuk, Plzeň. 
 

mailto:liebich@khlesy.cz�


- 7 - 

OBLAST č.   7  - část Jižní Moravy 
Vedoucí oblasti     ZDENĚK JANDL 
                              Šumice   308, 687 31 
         tel:  776 / 068 003 
         e-mail: jandlsumice@seznam.cz 
Hranice tvoří : Starý Hrozenkov, Bojkovice, Zlín, Přerov, Olomouc, 
silnice směr Brno, dálnice z Brna do Zanřhoty. 
 
OBLAST č.    8  - Severní Morava 
Vedoucí oblasti      JIŘÍ KAVAN 
                               Slezské Rudoltice  84, 793 97 
                               tel: 606 / 774 704   ,    554 / 656 063 
                               e-mail: jirikavan@seznam.cz 
Je to oblast Rychlebských hor, Jeseníků, Oderských vrchů. 
Hranice je tvořena  státní hranicí s Polskem, Králíky, Šumperk, 
Olomouc, Velká Bystřice, Lipník nad Bečvou, Hranice, Odry, 
Fulnek, Poruba, Ludgeřovice, Šilheřovice, státní hranice s Polskem. 
 
OBLAST č.    9  - Severní Čechy                    
Vedoucí oblasti      BŘETISLAV JEMELKA 
                               Vilemovská   129 
                               Dolní Poustevna, 407 82 
                               Tel:  732 / 572 925 
Oblast je tvořena Českým středohořím, Lužickými horami, 
Národním parkem České Švýcarsko. 
Hranice vede : Hrádek nad Nisou, Liberec, Zahrádky, Úštěk, 
Lovosice, Teplice, Dubí, státní hranice s Německem. 

mailto:jandlsumice@seznam.cz�
mailto:jirikavan@seznam.cz�


- 8 - 

OBLAST č.    10  - část jižní Moravy 
Vedoucí oblasti        ing. RUDOLF ZEMÁNEK 
                                 Roznaňská  16 
                                 Brno    616  00 
                                 Tel:  737 / 145 576 
Je to oblast části Českomoravské vrchoviny, Doupovských hor, 
Javořické vrchoviny, Znojemska a Pálavy. 
Hranice tvoří Lanžhot, dálnice do Brna, silnice do Letovic, směr 
Žďár nad Sázavou, Havlíčkův Brod. Humpolec, Pelhřimov, 
Jindřichův Hradec, Nová Bystřice, státní hranice s Rakouskem.  
 
OBLAST č.     11  - Beskydy 
Vedoucí oblasti        LIBOR DOBEŠ 
                                 Střítež nad Bečvou 198, 756 52 
                                 tel: 724 / 524 476 
Je to oblast Ostravska, Beskyd, Hostýnských a Vizovických vrchů. 
Hranici tvoří státní hranice se Slovenskem a Starý Hrozenkov, 
Bojkovice, Zlín, Přerov, Olomouc, Lipník nad Bečvou, Hranice, 
Poruba, Šilheřovice, státní hranice s Polskem až po státní hranice se 
Slovenskem a pak státní hranici Slovenska až po Starý Hrozenkov.    



- 9 - 
 



- 10 - 

Vzpomínka na Tondu Lenera 
 

Dne 20.2. 2007 nás náhle a předčasně opustil náš kamarád 
Antonín Lener. Ten kdo ho znal, potkal  člověka upřímného  
a veselého, nikdy se zachmuřenou tváří a vždy milujícího myslivost  
a vše co k ní patří. Smutno bude jeho věrnému čtyřnohému příteli 
Axovi ze Staňků, který se už nedočká svého pána a nebude ho moci 
přivítat tou známou „psí radostí“. Bohužel,osud tomu chtěl jinak.  
Ale nebuďme smutní, Tonda by si to určitě nepřál a jak ho 
znám,usmívá se na nás z toho „našeho“ zeleného nebe.  
 
Proto poslední slova budou jen 
   
 „Toníku………….lesu lovu“ 
 

 

 
 



- 11 - 

Vážení členové. 
 

Dostalo se mi zvláštního zadání od výboru klubu, a to, 
představit Vám člověka, který do nedávné doby zastával v klubu 
funkci výcvikáře. Je to pro mne úkol docela zvláštní, ale kdo jiný 
může vědět víc, než dcera o svém otci. 

Narodil se 4. dubna 1954 v Brně. Myslivost v naší rodině byla 
vždycky velkým koníčkem, takže ho to od mala táhlo do lesa a co se 
týká psů, má k nim odjakživa velký vztah – myslivec bez psa je jen 
polovičním myslivcem – a toto se s ním táhne celý život. Už v devíti 
letech měl svého prvního psa – hladkosrstého foxteriéra, kterého 
chystal na zkoušky, poté zkusil pointra, toho zase cvičil pod vedením 
velkého kynologa pana Pohorného. Poté šel studovat na lesnickou 
školu v Hranicích, ale z rodinných důvodů odtud odešel studovat 
zemědělskou školu a následně VŠZ v Brně. Svůj první lovecký lístek 
získal v roce 1980, poté následovaly vyšší odborné zkoušky 
z myslivosti. Je dlouholetým rozhodčím z výkonu pro BZH, ZH, BZ 
malých plemen a v současné době i čekatelem pro zkoušky 
z norování. Je členem kynologické komise při OMS Vyškov. 

Už od mládí se věnuje výcviku psů různých plemen – 
jagteriérů, jezevčíků, kopovů, basetů aj. 
K plemenu Alpského brakýře jezevčíkovitého se rozhodl až v roce 
1982, kdy si po důkladném zvážení možností a využití vzal své první 
štěně Andy od svého bratra, který v té době již brakýře choval a měl 
už svou chovatelskou stanici „Bolešova“. Byla to velice náruživá 
fenka, která díky své vášni k černé přišla o život. A pak už 
následovaly další a další. Určitě stojí za zmínku fena „ Bela - 
Bolešová“, která byla zakladatelkou tátovy chovatelské stanice  
„VICOMĚLSKÝ DVUR“. Na kontě má spousty odchovaných stěňat. 

Od roku 1982 byl  členem revizní komise Klubu chovaťelov 
ďuričov při SPZ. Po rozpadu se stal členem nového ČKCHABJ. Od 
roku 2000 zastával funkci výcvikáře klubu a na konto si může připsat 
spoustu vykonané práce pro klub. Především se podílel na vytvoření 
mezinárodních vztahů prostřednictvím mezinárodních barvářských 
zkoušek ABJ a vytvoření mezinárodního zkušebního řádu  
pro BZ ABJ. 



- 12 - 

V současné době  musel ze zdravotních důvodů z funkce 
výcvikáře odstoupit, ale vím, že výcvik psů je pro něj drogou a že se 
mu bude věnovat i nadále a také svým dvěma vnučkám. Proto mu 
přeji hlavně pevné zdraví, hodně úspěchů a ještě mnoho 
odchovaných štěňat.   
 
                   Jana Oravcová 
 
 

 

Představení rozhodčích v čele s vrchním rozhodčím  
panem Miroslavem Červinkou. 

 



- 13 - 

Vážení přátelé. 
 

Rok se sešel s rokem a přistupujeme k hodnocení roku 2006. 
Pro mne to byl rok těžký, po stránce účasti nejen  

na klubových dnech, ale i na zkouškách pořádaných klubem. 
Na sklonku roku 2005 jsem přechodil zápal plic a ten se mi ještě 
dvakrát vrátil zpět. To vše vyústilo až do odchodu do částečného 
důchodu. Tento stav trval po celý loňský rok a až teprve teď se vše 
trochu zlepšilo. 

Přesto zkoušek, kterých jsem se zúčastnil jako rozhodčí, mi 
dává obraz o tom, jaká situace je. Opětovně se opakují chyby  
a situace při výcviku, jako každý rok, ať už u disciplín technických, 
tak u disciplín, které by měla braka bez problémů zvládnout, protože 
jsou pro ni přirozené. Jeví se mi, že mnoho našich členů nepochopilo 
povahu tohoto plemene a i někteří zkušení vůdci stále chyby opakují. 
Nebudu se opakovat stále dokola, ale mé doporučení uvedené 
v ročence 2006 platí stále v plné míře. 

Opětovně se zúčastňují naši členové na zkouškách 
mimoklubových, a to nejen na BZH, ale i jiných typech zkoušek. 
Myslím si, že náš klub pořádal dostatečný počet akcí, že by nemněl 
být problém se jich zúčastňovat. Je velice pozitivní, že nás neustále 
přibývá. Mám strach, že mnozí svěřenci se dostávají i mimo majitele 
loveckých lístků a tím, aby se plemeno nestalo módním a nenastala, 
jako u jiných klubů komercionalizace s produkcí štěňat, ale bez 
loveckého využití. Jako každý živý organismus se i náš klub vyvíjí, 
mění a organizuje. Doufám, že bude jen v pozitivním směru a to by 
bylo dobře i do budoucna. Vzhledem k mé situaci jsem se rozhodl 
odstoupit z funkce výcvikáře klubu na březnové výborové schůzi. 
Přeji klubu, aby se i nadále  plně rozvíjel a měl úspěchy na poli 
loveckého využití. 

Všem, kteří mě zrazovali od tohoto kroku bych chtěl touto 
cestou poděkovat za podporu – a nebylo jich málo – a brace přeji jen  
to nejlepší, vždyť si to zaslouží. 

              
      Ing. Miroslav Červinka 



- 14 - 



- 15 - 



- 16 - 



- 17 - 



- 18 - 



- 19 - 



- 20 - 



- 21 - 

 



- 22 - 

 



- 23 - 

Plán akcí pořádaných v roce 2007 
 

Výcvikové dny: 
obl.  Datum:    Místo:          kontakt: 
 č.1     20.5.       upřesní telefonicky         Lidinský-724090218 
 č.2     19.5.       Prášily 9.00          Hanzlík- 724525076 
 č.3     23.6.       u Kalku 9.00          Vlček- 724524901 
 č.4     26.5.       Dolní Olešnice 9.00          Liebich- 604296031 
 č.5       2.6.       Liberk 9.00                       Ungrád- 737505058 
 č.6       9.6.       Třebenice 8.00                  Šeba- 603973474 
 č.7.    16.6.        upřesní telefonicky          Jandl- 776068003 
 č.8.      9.6.        upřesní telefonicky          Kavan- 606774704 
 č.9.    28.4.        Doubice-bonitace            Jemelka- 732572925 
 č.10.    2.6.        motorest Rohlenka          Zemánek- 737145576 
 č.11.  23.6.        Hošťálková                      Šťastný- 604556899 
 
 
Barvářské zkoušky honičů: 
Datum:             Místo:                    kontakt: 
  1.9.         Prachatice(CACT)           Hanzlík- 724525076 
  8.9.            Doubice                            Jemelka- 732572925  
15.9.         Třebenice(Praha-západ)   Šeba- 603973474  
 6.10.         MS Liberk-Hláska           Ungrád- 737505058 
 
 
Mezinárodní barvářské zkoušky: 
Datum:     Místo: 
 6.-7.10.    Německo 
 
Mezinárodní zkoušky honičů ABJ „O pohár G. Kořínka“: 
Datum:     Místo: 
 1.-2.12.     Neporadza- Slovensko, zadání titulu CACIT,CACT. 
 



- 24 - 

Zkoušky honičů:   
 
Datum:       Místo:     kontakt:  
20.-21.10.    Vsetín                            Šťastný- 604556899 
27.-28.10.    Domažlice                  Hanzlík- 724525076 
  3.-  4.11.    Trutnov         Liebich- 604296031  
  3.-  4.11.    Chomutov (CACT)      Vlček- 724524901  
10.-11.11.     Písek                     Lidinský- 724090218 
17.-18.11.    Uherské Hradiště     Jandl- 776068003  
24.-25.11.    Prachatice (CACT)      Hanzlík- 724525076  
  1.-  2.12.    Bruntál     Kavan- 606774704  
 
 
 

 
 

Zahájení výcvikového dne v oblasti č.11 – Beskydy.  
V popředí vedoucí oblasti p.Blinka (nově zvolený výcvikář klubu) 

a po jeho pravici nový vedoucí oblasti Libor Dobeš 



- 25 - 

Bonitace pro rok 2007 
 

Bonitace se uskuteční v těchto termínech a na těchto místech: 
 
 
28.4.2007 Doubice-sraz v 9:00 před restaurací Hubertus,  
                  Složení bonitační komise- Ing. Dostál Jaromír DrSc.                        
                                                            Tůma Jiří 

  bude doplněna na místě 
                   Kontakt: Jemelka Břetislav tel. 732/572925 
                                                
 
13.5.2007   Konopiště- po skončení výstavy, ale pouze pro jedince 
                   kteří splňují  podmínky chovnosti a nemají bonitaci ! 

(ZH v I. nebo II. ceně a výstava výborný nebo velmi 
dobrý) 

                   Složení bonitační komise- Dvořáková Věra 
                                                             Kavan Jiří  

  MVDr. Martinková Lenka 
                                                             Tůma Jiří 
                   Kontakt: Šeba Martin tel. 603/973474 
 
 
 
9.6. 2007   Po ukončení Speciální klubové výstavy konané v rámci 

Oblastní výstavy v Buchlovicích. Z časových důvodů 
bude bonitováno max. 15 psů. Přednost budou mít adepti 
chovu (viz Konopiště). 

                   Složení bonitační komise- Ing. Kořínek Gustav 
                                                              MVDr. Martinková Lenka 
                                                              Tůma Jiří   
                                         bude doplněno na místě 
                    Kontakt: Jandl Zdeněk tel. 776/068003 
   
 
 



- 26 - 

 
25.8. 2007  Zábřeh na Moravě - Hrabová 
        Složení bonitační komise- Ing. Kořínek Gustav 
                                                              Kavan Jiří  

   MVDr. Lenka Martinková 
                                                              Tůma Jiří 
         Kontakt: Milan Vysoudil tel. 724 616 440 
          
      
Přihláška na bonitaci je stejná, jako přihláška na klubové   
zkoušky. Do hlavičky zřetelně  napište „bonitace“ a vyplněnou 
přihlášku zašlete na adresu vedoucího oblasti, nebo kontaktní 
osoby, kde se  bude bonitace konat. Poplatek za bonitaci je 100 
Kč/pes. 

 
 

 
 

Slavnostní ukončení MZH O pohár G.Kořínka- Rožnov 2006 



- 27 - 

Zpráva ekonoma klubu 
 
             Vážení členové a členky, další rok uběhl a já Vás chci 
seznámit s hospodařením našeho klubu v uplynulém roce. 

Letošní rok se nám podařilo hospodařit bez finanční ztráty. 
Čímž chci především poděkovat ukázněným členům, kteří včas 
zaplatili, či zpětně doplatili ČLP.  

Hospodářský výsledek činí 46 430 Kč. Tento výsledek však 
bude ve skutečnosti o něco menší ( asi o 4 500 Kč), protože některé 
vyúčtování plateb z minulého roku proběhne až na začátku letošního 
roku. Příjmovou část rozpočtu se nám podařilo překročit velkým 
zájmem nových členů o toto psí plemeno ( 77 nových členů 
přistoupilo v minulém roce). Naproti tomu výdajovou část rozpočtu 
se nám podařilo zmenšit o 10 000 Kč oproti předpokladu a to 
především v organizační činnosti. 

Na výboru klubu v Boleradicích 10. 3. 2007 jsme se usnesli, 
že členský příspěvek na daný rok bude zaplacen do konce 
předcházejícího roku. A to především platí pro chovatele chovných 
jedinců. Poradce chovu tak bude doporučovat krytí na základě 
ročenky daného roku. K tomuto se přistoupilo na základě 
neukázněnosti některých členů, a proto členské příspěvky pro rok 
2008 je nutno zaplatit do konce roku 2007. 

Na závěr již opět tradičně připomínám na označení 
jednotlivých plateb a to především při zaslání příspěvků z BÚ na náš 
účet. Při této transakci se mi objeví na výpisu účtu jméno majitele 
účtu , a ne vždy je shodné se jménem člena ( př.: majitelka účtu je 
Nováková A., členové jsou Novák Jan a Novák Karel). Podrobnější 
informace budou uveřejněny na internetových stránkách našeho 
klubu. 
           Děkuji všem pořadatelům klubových akcí, našim sponzorům  
i milovníkům kynologie a myslivosti, kteří nám pomáhají zajišťovat  
hladký průběh jednotlivých akcí, ať finančně či organizačně. 
Závěrem Všem přeji  novou chuť do další práce s našimi pejsky  
a těším se na další spolupráci s Vámi. 



- 28 - 

Členská základna činí k dnešnímu datu 384 členů. V roce 
2006 přibylo 77 nových členů. 
 
 
Členské příspěvky na rok 2006 300 Kč 
Poplatek za přihlášení štěněte 50 Kč 
Poplatek za uchovnění psa 1000 Kč 
Bonitace  100 Kč 
Reklama v ročence - celá stránka 3000 Kč  člen 
 5 000 Kč nečlen 
                                - ½ stránky 1 000 Kč člen 
 3 000 Kč  nečlen 

 
Číslo BÚ      000000- 1765126339/0800 

 
Internet        www. alpskybrakyr. cz  

 
Klubové odznaky: 
                  starobronz       kombinované        celkem 
prodáno:           97 ks                 138 ks           235 ks 
zůstatek 223 ks       77 ks           300 ks 
 
           Odznaky lze získat na některých klubových akcích  
od ekonoma klubu, dále pak u jednotlivých vedoucích oblastí   
při klubových dnech, nebo si je lze objednat na moji adrese (pošta,  
e-mail) a budou Vám zaslány na dobírku. 
   
           
                                                             Hanzlíková  Petra 
                                                                ekonom klubu 



- 29 - 

SEZNAM ČLENŮ 
Českého klubu chovatelů alpského brakýře jezevčíkovitého 

15.3.2007 
 

č. Jméno Adresa PSČ Zapl. do Přepl. 

1 Ambrož Michal Niva 7 798 61 2006   

2 Anděra Miloš Všeteč 75, Týn nad Vltavou 375 01 2006   

3 Augustin Václav Oudoleň 117 582 24 2005 250 

4 Babka Josef  Polní 265, Krupka 3 417 43 2006   

5 Baborský Petr Krále Jiřího 1323, Tábor 390 02 2006   

6 Bandík Petr Dolní Dvořiště 186 382 72 2007   

7 Bár Martin Vernířovice 88, Velké Losiny  788 15 2005   

8 Bartoš Jaroslav, Ing Javornice164 517 11 2006   

9 Barvik Petr Jindřichov 399,Jindřichov u Krnova 793 83 2005   

10 Baštýř Vlastimil Záhvozdí 32, Volary 384 51 2006   

11 Baxová Jana     2005   

12 Bednář Petr Sojovice 154, Ml. Boleslav 294 75 2006   

13 Bejček Miroslav Javorník 72, Vacov, Stachy  384 73 2005   

14 Bejlek Antonín Vráž 103 267 11 2006   

15 Benda Jindřich  Března 40, Štíty  789 91 2006   

16 Beneš Josef Soběkury 119, Přeštice 334 01 2006   

17 Benetka Josef Hořehledy 38, Sp. Poříčí 335 61 2006   

18 Bennek Rostislav Hynčice 104, Bruntál 793 73 2007   

19 Beran Jaroslav  Čekánov 13, Sázava 285 06 2006   

20 Bezděk Josef 5. Května 1025, Přeštice 334 01 2006   

21 Bezděk Miroslav Buková 97 334 52 2006   

22 Bílek Jaroslav Vlašimská 270, Divišov 257 26 2005   

23 Bílek Karel, Ing. Třebízského 419, Písek 397 01 2005   

24 Bílek Michal Kožlany 169 331 44 2005   

25 Bláha Jiří K. Marxe 1676, Jirkov 431 11 2005   

26 Blecha Roman, Ing. Besednice 58 382 81 2007   



- 30 - 

27 Blinka Břetislav Dolní Bečva 301 756 55 2007   

28 Božovský Petr Zahradní 455, Vikýřovice 788 13 2006   

29 Brejcha František Hynaisova 654/77, Ústí n. L.  400 01 2006   

30 Březina Petr Odry, Loučky 146 742 36 2007   

31 Bříza Jiří Nová Ves nad Popelkou 73, Semily 512 71 2006   

32 Buch Zdeněk Polské lidové armády 79, Úštěk 411 45 2005   

33 Burda Ivan Polešovice 142 687 37 2007   

34 Burian Libor I. Olbrachta 114, Jirkov 431 11 2005   

35 Crhák Michal Olomoucká 9, Moravská Třebová 571 01 2006   

36 Černá Věra St. Dvořáka 722, Milevsko 399 01 2006   

37 Černý Alois, Ing. Lesovna 1, Slapy n. Vltavou 252 08 2005 250 

38 Černý Milan St. Dvořáka 722, Milevsko 399 01 2006   

39 Černý Zdeněk Krandova 726/7, Stod 333 01 2006   

40 Červ Josef Stranný 19, Neveklov 257 56 2007   

41 Červený Jaroslav Ing. Mimoňská 630, Praha 9 190 00 2006   

42 Červinka Miroslav, Ing. Slovenská 464, Bučovice 685 01 2007   

43 Čumba Jiří Žarošovice 343 696 34 2006   

44 Dittmer Antonín Jižní 20, Odry 742 35 2006   

45 Divoký František 9. Května 702, Suchdol nad Vltavou             378 06 2006   

46 Dobeš Libor Střítež n. Bečvou 198 756 52 2006   

47 Dolejš Daniel Mlázovy 35 341 42 2006   

48 Domanský Jiří Roštín 275 768 03 2006   

49 Dostál Jaromír Bernartice nad Odrou 741 01 2006   

50 Dráb František Něžovice 15, Milevsko 399 01 2006   

51 Dušek Vladimír Zahradní 227, Hanušovice 788 33 2006   

52 Dziak Jan  Všemina 11, Slušovice 763 15 2006   

53 Eis František Horní Bradlo 56 539 33 2007   

54 Erben Jaroslav Malá Strana 27, Solopysky 252 28 2006   

55 Faschingbauer Petr Stará Huť 14, Nemanice- Domažlice 344 01 2006   

56 Fatura Milan Rozvojová 15, Český Těšín 737 01 2005   



- 31 - 

57 Fiala Libor Karla Čapka 800, Nýrsko 340 22 2005   

58 Foldyna Robert  Hrozová 12, Rusín, Slezské Rudoltice 793 97 2006 200 

59 Foral Luděk Lesonice 69 675 44 2005   

60 Fous Alexandr Oldříš 23, Merklín  362 34 2006   

61 Franče Miroslav Žloukovice 24, Nižbor 267 05 2006   

62 Giertlová Alena, Ing. Albrechtická 146, Vysoké Chvojno 533 21 2006   

63 Gössnitzer Antonín Nábřežní 164, Staré Sedlo 357 46 2006   

64 Gratcl Jiří Valšovice 42, Soběchleby 753 54 2005   

65 Greňo Anton ul. Slavkovská, Bučovice 685 01 2006   

66 Grulich Jaroslav Havlovice 273, Úpice 542 32 2005   

67 Grund Milan Radechov 8, Radonice u Kadaně 431 55 2006   

68 Guštan Radek Jindřichov u Krnova 512 793 83 2005   

69 Hájek Jaroslav Slapy 279 252 08 2006   

70 Hanák Václav Nemojany 248 683 03 2005   

71 Hanzlík Libor, Ing. Prášily 104, Sušice 342 01 2007   

72 Hanzlíková Petra Prášily 104, Sušice 342 01 2007   

73 Havelka Zdeněk Heranova 1246, Ústí nad Orlicí 562 06 2006   

74 Havran Pavel Strakov 15, Litomyšl 570 01 2006 50 

75 Havrlant František Purkyňova 15, Opava 746 01 2008   

76 Hendrych Jaroslav Okrouhlíkova 1242, Praha - Kyje 198 00 2006 50 

77 Hetcl Zdeněk Podolí 49, Mohelnice 789 85 2007   

78 Hladiš František  Prahšice 228 687 56 2006   

79 Hlaváč Josef  Babinská 448, Plasy 331 01 2005   

80 Hlaváček Josef Lukavec 17, Lovosice 410 02 2005   

81 Hlaváček Petr Černohorská 292, Jánské Lázně 542 25 2005   

82 Hlavica Jiří, Ing. Bystřička 309 756 24 2006   

83 Hoňka Josef Rašovice 183, Bučovice 685 01 2005   

84 Honzík Jan, Dis Na výsluní 17/12, Rumburk 408 01 2006   

85 Horák Miroslav Na Haldách 1935, Varnsdorf 407 47 2005   

86 Horáková Božena     2006   



- 32 - 

87 Horník Vlastislav Maleč 93 582 76 2005   

88 Houdek Josef Paseky 57, Protivín 398 11 2006   

89 Houdek Martin Novosedly 97, Žlutice 364 52 2007   

90 Hovorka Jiří Křivoklát 222 270 23 2006   

91 Hovorka Pavel Požáry 41, Křivoklát  270 23 2005   

92 Hrachový Lumír Trojanovice - Lomná 200, Frenštát p. R. 744 01 2006   

93 Hrbek Jaroslav Dalskabát 1038, Třeboň 379 01 2006   

94 Hron Milan Kňovice 41, Sedlčany 264 01 2006   

95 Hurdálek Petr ml. Poříčská 302, Velké Poříčí 549 32 2005   

96 Hurdálek Roman Bratří Čapků 275, Trutnov 541 01 2006   

97 Chlupáčová Květuše Svobody 1022, Třeboň 379 01 2006   

98 Chudoba Jiří Jalubí 513 678 05 2004 250 

99 Chumová Lucie Čerňovice 43 330 36 2006   

100 Ing.Horák Miroslav Na Haldách 1935, Varnsdorf  407 47 2005   

101 Jalamas jiří Slezské Rudoltice 98 793 99 2007   

102 Jandl Zdeněk Šumice 10, Hh. Hradiště 687 31 2008   

103 Jangot Jiří Hrušoví 41, Lukov u Zlína 763 17 2006   

104 Jantoš Rudolf Hynčice 238, Město Albrechtice 793 95 2005   

105 Januš František Halenkov 32 756 03 2006   

106 Jára Stanislav Vodárenská 10, Karlovy Vary 360 10 2005   

107 Jarolím Zdeněk Suchá 14, Sušice 342 01 2007   

108 Jelínek Petr Rubešova 355, Hlinsko 539 01 2007   

109 Jemelka Břetislav ml. Doubice 162, Krásná Lípa 407 46 2007   

110 Jemelka Břetislav st. Vilémovská 129, D. Pustevna  407 82 2007   

111 Jemelka Lubomír Vilémovská 129, D. Pustevna  407 82 2007   

112 Jirkovský Petr, Ing. Arnoštka 2, Vimperk 385 01 2006   

113 Jirkovský Václav, Ing. Dělnická 350, Trutnov 541 01 2005 250 

114 Jon Josef Čistá u Horek 138 512 35 2006   

115 Jura Jiří Zahradní 693, Nová Bystřice 378 33 2006   

116 Juran Radim Balbínova 8, Opava 747 06 2005   



- 33 - 

117 Kačur Lubomír Pohořany 113, Žitenice 411 41 2006   

118 Kadera Jiří, Ing. Otěšice 45, Přeštice 334 01 2006   

119 Kaftan Josef Mánesova 370, Trutnov 541 01 2005   

120 Kalaš Bohumil Jindřichov 396 793 83 2005 250 

121 Kaňok František, Ing. Lelkova 29, Krnov 794 01 2006   

122 Kapusta Václav Radany 14, Vodňany 389 01 2005 200 

123 Kasparek Petr Krásná 266, Pražmo 739 04 2006   

124 Kašpar Igor Zahrádky 115 471 01 2005   

125 Kašpar Ladislav Nezvalova 260, Úpice 542 32 2006   

126 Kašpar Michal Na sídlišti 465, Bavorov 387 73 2006   

127 Kavan Jiří Slezské Rudoltice 84 793 97 2007   

128 Kavanová Kateřina Slezské Rudoltice 84 793 97 2007   

129 Kavanová Lenka Slezské Rudoltice 84 793 97 2007   

130 Keračík Dušan Šaplava 28, Smidary 503 54 2005   

131 Klein Pavel Kralovice 19, Prachatice 383 01 2006   

132 Kleisner Jaroslav Vstiš 162, Dobřany 334 41 2006   

133 Klement Svatopluk Domašov 396, Bělá pod Pradědem 790 85 2006   

134 Klika Miroslav Věry Pechové 1078, Kladno 7 273 09 2006   

135 Klíma Jiří Jiřkovice 43, Milevsko 399 01 2007   

136 Klíma Stanislav Nebahovská 73, Prachatice 383 01 2005   

137 Klíma Václav Hlavňovice 43, Kolinec 341 42 2006   

138 Klimeš Jiří Konojedy 118, Kostelec n. Č. L. 281 63 2006   

139 Kocna Antonín Lhenice 293 384 02 2007   

140 Komárek Jaroslav     2005   

141 Komárek Pavel Dobronice 1, Chýnov 391 55 2006   

142 Komárek Petr Smrkov 4, Jistebnice 391 33 2006   

143 Konšelová Dagmar Křenůvky 79, Určice 798 04 2005   

144 Konvalina Pavel Horky 184, Tábor 39001 2006   

145 Kopřiva Ludvík Žďárec 104 594 56 2007   

146 Kortán Jiří Plánická 794, Klatovy 4 339 01 2006   



- 34 - 

147 Kořínek Gustav Dělnická 689, Vítkov 749 01 čest. člen   

148 Kosour Václav Lesní 645, Náměšť n. Oslavou 675 71 2007   

149 Kotala Bohumil Zahradní 460, Vítkov 749 01 2005   

150 Kotalík Tomáš Sepekov 136 398 51 2006   

151 Kotěborský Zdeněk Valdštejnská 2097, Litvínov 436 01 2006   

152 Kout Jindřich Smetanova 334, Skuteč 539 73 2006   

153 Koutný Michal Chudčice 156 664 71 2007   

154 Králova Anna     2006   

155 Kratochvíl Václav Polní 283, St. Město p. Sněžkou 788 32 2005   

156 Krbec Milan Hněvkovice 17, Humpolec 396 01 2006   

157 Krňanská Zora Třebenice 43, Slapy nad Vltavou 252 08 2005   

158 Krňanský František Třebenice 43, Slapy nad Vltavou 252 08 2006 100 

159 Krupička Jaroslav Jindřichov 15, Veká Bíteš 595 01 2007   

160 Krůta Pavel Třímany 10, Hlohovice 338 27 2006   

161 Křenek František  Slunečná 1568/27, Děčín 405 02 2005   

162 Kříž Jan Nová výstavba 200, Obrnice 435 21 2007   

163 Kříž Miroslav Jablonná nad Vltavou 257 44 2007   

164 Křižák Martin Boleradice 6 691 12 2006   

165 Kubín Zdeněk Skalice 30, Litoměřice 412 01 2007   

166 Kubinec Jiří Janáčkovo náměstí 15, Krnov 794 01 2006   

167 Kučera Zdeněk Teptín 850 251 68 2006   

168 Kuchař Ludvík Na vyhlídce 244, Dvorce 793 68 2007 50 

169 Kůrka Tomáš Čermákova 1162,Kostelec nad Orlicí 517 41 2006   

170 Kuřitková Dana Opálková 6, Brno  635 00 2005   

171 Kusák Jaroslav Ostražská Lhota 494 687 23 2007   

172 Lange Jan Hany Kvapilové 2, Opava 746 01 2007   

173 Lenoch Petr Čistá 154, Čistá u Litomyšle 569 56 2006   

174 Lidinský Miloslav Albrechtice n. Vltavou 35 398 16 2005   

175 Liebich Viktor Uhřinov pod Deštnou 58, Rychnov n. K. 516 01 2006   

176 Limpouch Vojtěch Všechlapy 6, Volyně 387 01 2006   



- 35 - 

177 Lisník Jiří Česká Ves, Polská 260 790 81 2006   

178 Liška Miroslav Pražská 2253, Rakovník 269 01 2005   

179 Liška Roman Dolní 234, Štramberk 742 66 2006   

180 Lizoň Jaroslav Karlova 326, Šluknov 407 77 2006   

181 Lorenc Štefan  Dolné Pažite 76/86, Trenčín  SR 911 06 2006 200 

182 Ludačka Miroslav Italská 771, Prachatice 383 01 2006   

183 Macek Jiří Dělnická 48, Město Albrechtice 793 95 2006   

184 Máčalík Bronislav Korytná 292 687 52 2007   

185 Mácha František Čepřovice 13 387 56 2006   

186 Machýček Karel Pržno 88, Jablůnka 756 23 2006   

187 Mareček Milan, Ing. Mládeže 406, Chýnov 391 55 2005   

188 Marounek Aleš Pasteurova 193, Sviadnov 739 25 2005   

189 Maršík Jaroslav J. Kytky 923, Milevsko 399 01 2006   

190 Martínková Lenka, MVDr. Rabyňská 751/11, Praha 113 00 2007   

191 Máslanka Tadeáš,MUDr Okružní 554, Klášterec n. O. 431 51 2006 250 

192 Mašek Dušan Hutnická 2753/333, Most 434 01 2006   

193 Matějka František, Ing. Lipka 11, Vimperk 385 01 2006   

194 Matějka Ondřej Lipka 11, Vimperk 385 01 2006   

195 Matějka Petr Velké Karlovice 215 756 06 2006   

196 Matouch František Rudimov 110, Slavičín 763 21 2006   

197 Matůš Jaroslav Dolí Němčí 307  687 62 2007   

198 Mazáč Stanislav J. Švermy 1384, Uherský Brod 688 01 2006   

199 Mazanec Vladimír Ledhujská 88, Police n. Metují 549 54 2007   

200 Miesbauer Karel Krasetín 56, Křemže 382 03 2006   

201 Michalčík Pavel Krhov 60 687 71 2005   

202 Michalec Drahomír Pod Semencem 550, Týn n. V. 375 01 2007 100 

203 Míka Zdeněk Husova 245, Sulejovice 411 11 2006   

204 Mikoška Ludvik, MVDr Nádražní 1181, Sušice  342 01 2006   

205 Moravec Jiří Lhota pod Radčem 27, Rokycany  373 01 2005 100 

206 Motyčka Jaroslav Janáčkova 1322, Rychnov nad Kněžnou 516 01 2006   



- 36 - 

207 Mrkous Jiří  Prášily 86, Sušice D179 342 01 2007   

208 Musil Miloš Kozlovice 45 335 01 2006   

209 Mylek František m. Gorkého 70, Krnov 794 01 2006 100 

210 Nakládal Miroslav Dětřichov n. Bečvou 93 793 03 2006   

211 Nečas Miroslav, Ing. Šebkovice 31 675 45 2006   

212 Němec Miroslav Na chmelnici 2170, Uherský Brod 688 01 2006   

213 Nenadál Josef Mikulášovice 670 407 79 2005   

214 Netrval Pavel Libákovice 33, Přeštice 334 01 2006   

215 Novák David České Žleby 38, Stožec 384 44 2007 10 

216 Novosad Petr, Ing. Stará Obora 301, Hluboká n. V. 737 41 2006 200 

217 Nusl Milan Bonutín 33 262 41 2006   

218 Očadlík Petr Chomýž 122, Bystřice pod Hostýnem 768 61 2007   

219 Odstrčil Lubomír, ml. Pohledy 38, Svitavy 568 02 2006   

220 Oravcová Jana Mokrá 136, Horákov 664 04 2006   

221 Oravec Branislav Mokrá 136, Horákov 664 04 2006   

222 Osvald Josef Klenčí pod Čachrovem 257 345 34 2007   

223 Paroubek Pavel Dlouhoveská 5, Sušice 342 01 2006   

224 Pavlíček Václav Domašov 448, Bělá pod Pradědem 790 85 2006   

225 Pažourek Lubomír Otín 22, Velké Meziříčí 594 01 2005   

226 Pena Libor Rovná 5, Sušice 342 01 2007   

227 Pena Václav Rovná 5, Sušice 342 01 2007   

228 Perutka Jaroslav Hustopeče nad Bečvou292 753 66 2006   

229 Picek Bohuslav, Ing. Besední 1123/4, Šternberk  785 01 2006   

230 Pikl František Nádražní 614, Planá 348 15 2006   

231 Pikous Jiří Vensov 54, Netvořice 257 44 2006   

232 Píša Josef Školní 163, Rybitví, Pardubice 20 533 54 2006   

233 
Pivoňka Vitězslav, Ing. 
CSc. Mačovice 5, Čerčany 257 22 2007   

234 Plíšek František Mikůlašovice 334 407 79 2005   

235 Podešva Jan Spálov 13 742 37 2005   

236 Pokorná Petra Rožany 124, Šluknov 407 77 2006   



- 37 - 

237 Pokorný Pavel Rožany 124, Šluknov 407 77 2006   

238 Poláček Petr Korytná 205 687 52 2005   

239 Polách František Nová Hradečná 11 783 84 2006   

240 Polách Jan Nová Hradečná 102 783 84 2005   

241 Polách Petr Pitín 122, Pitín  687 71 2005   

242 Pospíchal Martin Bravantice 85 742 81 2006   

243 Pospíšil Josef Riegrova 499, Kolín 280 02 2007   

244 Potužák Petr Podmokly 70, Sušice 342 01 2006   

245 Požárský Karel Loděnice 250 267 12 2006   

246 Pradáč Leoš Maleč 108 582 76 2006   

247 Pýcha Pavel Skryje u Rakovníka 120 270 42 2006   

248 Quido Herrmann Neustadtl sa M.- Gorki sti 22, D 018 44 2006   

249 Rakušan Tomáš Hradební 1655, Chotěboř 583 01 2006   

250 Rapouch Jan, Ing. Opavská 16, Janovice u Rýmařova 793 42 2006   

251 Rauscher Jan Smrčná 139 588 01 2006   

252 Redlich Luboš Pod rybníčkem 583, Blovice 336 01 2006   

253 Rod Eduard Proseč pod Křemešníkem 56 393 01 2006   

254 Rulf Miroslav Odolice 5, Most 434 01 2006 100 

255 Růt Marcel Prášily 141, Sušice 342 01 2006   

256 Růžička Josef Stachy 320 384 73 2006   

257 Rybář Jaroslav Pionýrů 2438, Louny 440 01 2006   

258 Rychtařík Milan Království 480, Šluknov 407 77 2006   

259 Ryšánek Martin Juranova 26, Vyškov 682 02 2006   

260 Sádecký Miloš Štichova 582, Praha 4 149 00 2006   

261 Salva Alexandr Nyznerovská 266, Žulová 790 65 2006   

262 Seďa Josef Komenského 984, Kuřim 664 34 2006   

263 Sedláček Jiří Kolářova 429, Švihov 340 12 2006   

264 Segeš Marcel Bezručova 2113, Chomutov 430 03 2006   

265 Sekanina Jan Dětkovice 18, Švábenice 683 23 2005   

266 Schäffer Karel Krásnolipská 395/58 A, Rumburk 408 01 2006   



- 38 - 

267 Schmied Jan Gen. Fanty 402, Kaplice 382 41 2006   

268 Schmiedl Josef Mladotická 513, Slavičín 763 21 2006   

269 Skalický Luděk Říčky v Orlických horách 236 517 61 2006   

270 Slabik František Valašské Příkazy 59, Horní Lideč 756 12 2005   

271 Sládek Jaroslav Albrechtice n. Vltavou 181 398 11 2006   

272 Slanec František Borová Lada, Vimperk 385 01 2005   

273 Smutný Luboš Uhelná Příbram 75 582 45 2006   

274 Smýkal Vlastimil Petrůvka 66, okr. Zlín 763 01 2005   

275 Soja Jaroslav Štítná Popov 39 763 33 2007   

276 Solar Petr Národní 1006,Prachatice 383 01 2006 200 

277 Solar Vladimír Husova 937/89, Vejprty 431 91 2007   

278 Sommer Erich Javornice 258, Rychnov/Kněžnou  516 01 2006   

279 Sovák Roman Těšíkov 1, Šternberk 785 01 2006   

280 Srba Petr Kytlice 17 407 45 2006   

281 Staněk Jaroslav Kožlany 412 331 44 2006   

282 Staněk Milan Sklenský vrch 366, Rotava 357 01 2006   

283 Staněk Miloslav Smetanova 649, Kardašova Řečice 378 21 2006   

284 Stejskal Ladislav Želeč 14 391 74 2005   

285 Stejskal Miroslav, Mgr Mitrovice 26, Moravičany 789 82 2005   

286 Stejskalová Anna     2006   

287 Steklý Zdeněk Hálkova 425, Měštec Králové 289 03 2006   

288 Straka Petr Dolní Pleštice 101, Hostinné 543 75 2005   

289 Stránský Jiří Na kopečku 21, Dolní Kalná  543 74 2006   

290 Studeničová Blanka Sološnica 524 (SR) 906 37 2007   

291 Suchánek Zdeněk Jezernice 168 751 31 2007   

292 Světlík Jan Mohelno 449 675 75 2006   

293 Svoboda Jiří, Ing. Hamry n. S. 364, Žďár n. Sázavou 591 01 2005   

294 Svoboda Josef Dukelská 890, Podbořany 441 01 2006   

295 Sypecký Václav Vepřek 60, Nová Ves 277 52 2006   

296 Syrovec Josef V zahrádkách 750, Golčův Jeníkov 852 82 2006   



- 39 - 

297 Šanda Richard Kamenná 7, Děčín 407 11 2007   

298 Šantroch Jaroslav, JUDr Voletiny 156, Trutnov 541 03 2006   

299 Šašek Karel Janovice 38, Pelhřimov 393 01 2005   

300 Šeba Martin Křečovice 73, Nevelkov 257 56 2007   

301 Šebek Jan Školská 283, Ševětín 373 63 2006   

302 Ševčík Martin Ludíkov 15, Boskovice 680 01 2006   

303 Ševčík Ondřej Dolní Lhota 93, Blansko 678 01 2006   

304 Šich Jaroslav Sípková 2792/6, Ústí n. L. 400 11 2005   

305 Šikula Antonín Unín 40 679 24 2007   

306 Šilhavý Petr Husova , Přeštice 334 01 2006   

307 Šimka Bohumil Dešov 80 675 33 2007   

308 Šindler Miroslav Nedašova Lhota 170, Nedašov 763 32 2007   

309 Školník Jaroslav Babí 110, Trutnov 4 541 02 2005   

310 Škrhák Stanislav Drahany 83 798 61 2006   

311 Šmíd Karel Družební 1277/17, Ostrov 363 01 2006   

312 Šobr František Bližejov 345 45 2005   

313 Šrámek Miroslav Třemešná 371 793 82 2006   

314 Šretr Zdeněk Malá Buková 5, Křivoklát 270 23 2006   

315 Šromota Stanislav Staré Těchanovice 37 744 01 2006   

316 Šťastný Pavel Ustudánky 56, Benešov n. P. 407 22 2006   

317 Šťastný Zdeněk Hošťálková 493 756 22 2007   

318 Šťava Aleš Vranovská Ves 115, Kravsko 671 51 2006   

319 Štěpaník Jan Sladské 815, Rožnov p. R. 756 61 2007   

320 Štěpánek Jiří Orlická 1104, Žamberk 564 01 2007   

321 Šulko Josef Jindřichova Ves 2 431 32 2005   

322 Švec František Kralupská 115/28, Ruzyně 161 00 2006   

323 Švec Zdeněk Mlýny 5, Choustník 391 18 2006   

324 Švédová Eliška Raveň 26,  382 41 2006   

325 Tezner Jiří Jindřichov 19 788 23 2007   

326 Thomas Jaroslav Ludvíkov 86, Vrbno p. P. 793 26 2005 200 



- 40 - 

327 Tichavský Jindřich Amalín 3, Slezské Rudoltice 793 97 2006   

328 Tichota Václav Mezihoří 10, Švihov 340 12 2006   

329 Topič Zdeňek U rybníka 334, Lukov 763 17 2006   

330 Topinka Václav Prášily 116, Sušice 342 01 2006   

331 Toušek Vojtěch  Kvilda 1 384 93 2005 250 

332 Trojáček Otakar Tetčiněves 49 411 45 2006   

333 Trojan Pavel Pozdeň 142, Kladno 273 76 2005   

334 Trojan Stanislav Střítež 18 387 01 2006   

335 Tůma Jiří ml. Pyšná 35, Jirkov 431 11 2007   

336 Tůma Jiří st. Pyšná 35, Jirkov 431 11 2007   

337 Tureček Horní Němčí 687 64 2007   

338 Uchytil Jaroslav  Pitínská 955, Bojkovice 687 71 2006 50 

339 Uchytil Josef Rudice 151, Nezdenice 687 32 2005 250 

340 Ungrád Jiří Liberk 63 517 12 2007   

341 Urbánek Radim Nebovidy 157, Moravany 664 48 2005   

342 Václavík František Halenkov 310 756 03 2006   

343 Valenta František U Kapličky 442/III, Litoměřice  412 01 2005   

344 Valeš Miroslav Přídolí 31, Český Krumlov  381 01 2005   

345 Valvoda Stanislav Petrovice 72, Sušice 342 01 2007   

346 Vančura Petr Palackého 867, Podbořany 441 01 2006   

347 Vaněček Josef Neplachov 100, D. Bukovsko 373 65 2006   

348 Vaněk Zdeněk V sadě 1505, Vlašim 258 01 2006   

349 Vaníček Petr Břehyně 279, Doksy 472 01 2006   

350 Večerka Miroslav Na vyhlídce 25, Šternberk 785 01 2006   

351 Vejmola Stanislav, Ing. Vracovice 136 671 02 2006   

352 Vejslík Martin,DiS. Vaclavská 55/3, Jindřichův Hradec 377 01 2005   

353 Vencl Jiří Senion 145, Přelouč 535 01 2006   

354 Veselá Jana     2006   

355 Veselák Miloslav Milínov 3, Hlavňovice 341 42 2006   

356 Veselý Miroslav Stružnice 40, Jezvé 471 08 2005   



- 41 - 

357 Veselý Zdeněk Netvořice 8 257 44 2006   

358 Víšek Vladislav Hájovna 691, Měštec Králové 289 03 2007   

359 Vlček Michal Obránců míru 843, Jirkov 431 11 2007   

360 Vlček Václav, Ing. Mikulášovice 1063 407 79 2006   

361 Vlčková Petra, Ing. Rastická 17, Tomášov  SR 900 44 2006   

362 Vojtěch Oldřich, Ing. Prášily 76, Sušice 342 01 2005   

363 Vokurka Jiří Husova 91, Slaný 274 01 2006 200 

364 Volek Lubomír Hájecká 147, Unhošť 273 51 2006   

365 Volf František Roseč 22, Jindřichův Hradec 377 01 2007   

366 Vondrka Jaroslav Méňany 36, Liteň 267 27 2006   

367 Vondryska Tomáš Nádražní 66, Horšovský Týn 346 01 2006   

368 Vrba František Mašovice 33, Znojmo 669 02 2006   

369 Vrba Zdeněk Rybova 166, St. Rožmitál 262 42 2006   

370 Vrublanský Petr, MUDr. Dlouhé 60, Olomouc 772 00 2006   

371 Vudka Luděk Nový Dvůr 183, Křepice 691 65 2005   

372 Vysoudil Milan Hrabová 89, Zábřeh 789 01 2007   

373 Weiner Martin Fučíkova 35, Rýmařov  795 01 2005   

374 Zahradníček Ivo  K háji 915, Moravské Budějovice 676 02 2007   

375 Zamrzla Tomáš Načeradec 192 257 08 2006   

376 Záplata Oldřich Miřetice 135 539 55 2005 250 

377 Záruba Jiří Hamerská 38, Horní Blatná 362 38 2006   

378 Zelenka Milan Branice 32, Bernartice 398 43 2006   

379 Zelený Aleš Starobudské Debrné 179, Nemojov 544 75 2006   

380 Zemánek Rudolf, Ing. Poznaňská 16, Brno 616 00 2007   

381 Zušťák Jaroslav Mírová 422, Vimperk 385 01 2006   

382 Žid Pavel Olešnice 66 517 36 2005   

383 Žižka Jan Hošťálkovy 103 793 81 2006   

384 Žváček Radek, JUDr. Vít. Nováka 20, Prostějov 6 798 11 2007   

 



- 42 - 

Zpráva poradce chovu 
 
V roce 2006 se odchovalo 182 štěňat, z toho 79 psů a 103 fen  
z 32 vrhů.   
Tento počet štěňat je největší v novodobé historii klubu.  
Krycí listy- celkem bylo vystaveno 47 krycích listů z toho  
5 náhradních krycích listů. 
Nevyužité krycí listy- 9/2006; 10/2006; 11/2006; 16/2006; 21/2006;  
                                   29/2006;  41/2006; 43/2006 ; 45/2006; 46/2006 
Nenahlášení výsledků krytí - 1 fena 
Nezabřezlo 7 fen z toho 1x zahraniční krytí, 1 fena 3x kryta 
nezabřezla. 

 
Evidence krycích listů 2006 

 
Jméno psa Číslo krycího listu Počet krytí Z toho 

nezabřezlích 
Div. Bor ze Staňků 38 1 0 
CH. Princ z Hruna 47 1 0 

Jimmy z Údolí 
Rožnova 

5, 12, 13, 7, 26, 6, 
27, 33, 37, 44 

7 2 

Kazan z Údolí 
Rožnova 

5, 7, 26, 33, 44 3 0 
 

Ago ze Skalického 
mlýna 

5, 19, 28, 27, 1 1 

Ago- SLR 1, 3, 2, 15, 29 5 0 
Div. Iron 

z Valašské Poruby 
12, 13, 8, 7, 25, 34, 

42 
4 1 

Bert Majerka 8 0 0 
Div. Jon 

z Hakamilu 
19,17, 28, 2 0 

Arko ze Skalického 
mlýna 

19, 23, 18, 31 1 0 

Baron z Režbarku 
SVK 

23 1 1 

Brit od Vysokého 
dubu 

23, 17, 32 2 0 

Don z Vínského 
břehu 

24, 6, 27, 36, 40 2 2 



- 43 - 

Hero z Poruby 24, 36 0 0 
Egon zpod 

Štramberské trúby 
24 0 0 

Don Vicomělský 
dvůr 

15, 20, 25, 30, 42 2 2 

Pront z Mačovic 15, 25, 30 1 0 
Geron z Vínského 

břehu 
26, 40 1 0 

Beno 
z Machmačského 

lesa- SVK 

14 1 0 

Miki z Hustej pažite 17, 31 1 0 
Ben Lovčí vrch 18 0 0 

Dingo vom 
Mühlschlag 

18, 22, 28 1 0 

Robby z Tumru 22, 30 0 0 
Div. Vuk z Liščích 

hřbetů 
22, 29 0 0 

Lord z Údolí 
Rožnova 

33 0 0 

Pepin z Hakamilu 35 1 0 
Pinos z Hakamilu 35 0 0 

 
  
Jak je z evidence krycích listů patrné, k plemenitbě bylo doporučeno 
27 psů z toho 19 krylo. 
 

 
Vpravo poradce chovu pan Jiří Tůma 



- 44 - 

Seznam chovných jedinců - Psi 
Ročník 1997 

 
 
Jméno 
ČLP/BJ/2428 
Ago 

Dat. nar. 
06.06.1997 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
 

Výstava 
Výborný-
CAJC 

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec: Falko 
Matka: Astra Petelinska 

Majitel:  Ing. Vítězslav Pivonka 
               Mačovice 5, 252 22, tel. 723/007690  

Popis: výška 37 cm 
           Dovoz  SLR 
 
Jméno 
ČLP/BJ/2440 
Uran z 
Vikštejna 

Dat. nar. 
11.06.1997 

Barva 
Černá s pálením 

Bonitace 
 

Výstava 
Výborný-
CAC 

Zkoušky 
ZH I.c 

Otec: Dar Kančí ráj 
Matka:Orava z Vikštejna  

Majitel: Jiří Janků 
              Mlýnský Dvůr 31, 561 69, tel. 
724/523724 

Popis: výška 39 cm 

 
Jméno 
ČLP/BJ/2477 
Wars 
Conductus 

Dat. nar. 
06.05.1997 

Barva 
Černá s 
pálením 

Bonitace 
 

Výstava 
Výborný 
Res. CAC 

Zkoušky 
KZH I. c 

Otec: Dar Kančí ráj 
Matka: Baja-Tara 

Majitel: LČR Rožnov p. Radhoštěm,  
             Ing. Jaromír Válek, tel. 605/223116 

Popis: výška 38 cm 
           Dovoz  PL 
 
Jméno 
ČLP/BJ/2478 
Div.Jon z 
Hakamilu 

Dat. nar. 
21.10.1997 

Barva 
Hnědočerná  

Bonitace 
 

Výstava 
Výborný 

Zkoušky 
ZH I.c 
 

Otec: Geno z Hakamilu 
Matka: Darka z Kuňkovky 

Majitel: Šmíd Karel 
              Ostrov 1277, 363 01, tel. 602/284208 

Popis: výška 37 cm 

 
Jméno 
ČLP/BJ/2436/00 
Div. Rex Czech 
Mokřany 

Dat. nar. 
13.6.1997 

Barva 
Hnědá  

Bonitace 
 

Výstava 
Výborný  

Zkoušky 
ZH I.c 
 

Otec:Tym z Mačovic  
Matka:Cilka Trumf  

Majitel: Josef Kaftan 
             Mánesova 370, Trutnov 

Popis:výška 37 cm 

 



- 45 - 

Jméno 
ČLP/BJ/2463 
Don z Vínského 
břehu 

Dat. nar. 
20.07.1997 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
 

Výstava 
Výborný 

Zkoušky 
ZH I.c 

Otec: Nor z Wainberka 
Matka:Asta z Vínského břehu 

Majitel:Tomáš Rakušan 
             Chotěboř 1655, 583 01, tel. 607/529578  

Popis: výška 38 cm 

 
Ročník 1998 

 
Jméno 
ČLP/BJ 2583 
Hero z Poruby 

Dat. nar. 
23.07.1998 

Barva 
Tmavá 
Jelení červeň  

Bonitace 
 

Výstava 
Velmi dobrý 

Zkoušky 
ZH I.c 

Otec: Dar Kančí ráj 
Matka: Faty z Poruby 

Majitel: Hrbáček Ivan   
 Kateřince 325,  75621 Ratiboř, tel. 606/118100 

Popis:výška 37 cm 

 
Ročník 1999 

 
Jméno 
ČLP/BJ 2715 
Don 
Vicomělský 
dvůr 

Dat. nar. 
15.06.1999 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
 

Výstava 
Výborný 

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec: Ago   
Matka:Dyna z Ceblovické louky 

Majitel: Mackerle Karel 
Konice  tel.602/752335 

Popis:výška 37cm 

 
Jméno 
ČLP/BJ 2719 
Robby z 
Tumru 

Dat. nar. 
14.07.1999 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Dobrý 

Výstava 
Výborný 

Zkoušky 
ZH I.c 

Otec: Ago 
Matka: Meggi z Tumru 

Majitel: Jemelka Břetislav 
Doubice 19 ,tel.732/572925 

Popis:výška 39 cm,délka trupu 56 cm,pes po úraze bedra 1. 

 
Jméno 
ČLP/BJ 2618 
Ben Lovčí 
vrch 

Dat. nar. 
14.03.1999 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Výborný 
387 b 

Výstava 
Výborný-
CAC 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec:Cid z Mačovic  
Matka: Elza Kančí ráj 

Majitel: Miesbauer Karel 
Krásetín 56, 382 03 Křemže tel.380/741234 

Popis:výška 38 cm,délka trupu 59 cm,pravá tlapka lehce otevřená,celkově robustní pes. 

 



- 46 - 

 
Jméno 
ČLP/BJ 2646 
Dux Bílý den 

Dat. nar. 
11.04.1999 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
 

Výstava 
Výborný 

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec: Ago 
Matka: Adéla od Drmelek 

Majitel: Ing.Novosad Petr 
Stará obora 301,Hluboká nad Vltavou 

Popis:výška 37 cm, 

 
Jméno 
ČLP/BJ 2696 
Dar.z 
Vikštejna 

Dat. nar. 
25.06.1999 

Barva 
Tmavá 
Jelení červeň 

Bonitace 
 

Výstava 
Výborný 
CACIB 

Zkoušky 
ZH II.c 

Otec: Cer  
Matka: Tora z Vikštejna 

Majitel: Grulich Jaroslav 
Pavlovice 273,542 38 ,tel 602/351647 

Popis:výška 40 cm 

 
Ročník 2000 

 
Jméno 
ČLP/BJ 3011 
Togo Sfora 
Venatora 

Dat. nar. 
15.09.2000 

Barva 
Černá 
spálením 

Bonitace 
Výborný 
386 b 

Výstava 
Výborný 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Dar Kančí ráj 
Matka: Urania Conductus 

Majitel: Matějka Petr 
Velké Karlovice 215, tel.605/223454 

Popis:výška 39 cm,délka trupu 59 cm,neohraničené pálení. 

 
Jméno 
ČLP/BJ 2863 
Div.Amor 
z Horních 
Hamrů 

Dat. nar. 
01.06.2000 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Velmi dobrý 
369 b 

Výstava 
Výborný 
CACA 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Cer 
Matka: Uška z Vikštejna 

Majitel: LDO Přibyslav 
Havlíčkova Borová  tel.453/697119 

Popis:výška 40 cm,délka trupu 62 cm. 

 
Jméno 
ČLP/BJ 2820/ 
02 
Cero  
Světlá výška 

Dat. nar. 
07.06.2000 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Velmi dobrý 

Výstava 
Velmi dobrý 

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec: Rex Czech Mokřany 
Matka:Cina  

Majitel: Ing.Vojtěch Oldřich 
Prášily 76,342 01, tel.723/706968 

Popis:výška 35 cm 

 



- 47 - 

 
Jméno 
ČLP/BJ 2843 
Div. Vuk 
z Liščích 
hřbetů 

Dat. nar. 
01.06.2000 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Výborný 
362 b 

Výstava 
Velmi dobrý 

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec: Argo od Drmelek 
Matka: Katka z Liščích hřbetů 

Majitel: Valvoda  Stanislav 
Petroviče 72,okr.Klatovy  

Popis:výška 39 cm,délka trupu 58 cm,pes světlejší barvy,sbíhavého chodu předních končetin,kratší 
morda,menší slechy. 
 

Ročník 2001 
 
Jméno 
ČLP/BJ/2988 
Pront z 
Mačovic 

Dat. nar. 
05.07.2001  

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Výborný 
395 b 

Výstava 
Výborný 

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec: Argo od Rotovny 
Matka: Ava 

Majitel: Jana Oravcová 
Mokrá 136, tel. 728/948702 

Popis: výška 37 cm, délka trupu 55 cm 

 
Ročník 2002 

 
Jméno 
ČLP/BJ 3120/ 
03 
Arko  
Ze Skalického 
mlýna 

Dat. nar. 
03.08.2002 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Výborný 
383 b 

Výstava 
Výborný 
CACIB 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Ben Lovčí vrch 
Matka: Beny Majerka 

Majitel: LČR Litvínov  tel.724/524901 
Vlček Michal Jirkov 

Popis:výška 37 cm, délka trupu 54 cm, barva jelení červeň se světlejší podsadou,závěsy níže 
zasazeny,silný krk,strmější záď.  
 
Jméno 
ČLP/BJ 3119 
Ago 
Ze Skalického 
mlýna 

Dat. nar. 
03.08.2002 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Výborný 
388 b 

Výstava 
Výborný 
CAC 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Ben Lovčí vrch 
Matka:Beny Majerka  

Majitel: Kubín Zdeněk 
Skalice 30, tel. 601/243 311 

Popis:výška 38 cm, délka trupu 57 cm,lehké ektropium vnitřního koutku. 

 



- 48 - 

 
Jméno 
ČLP/BJ 3024 
Pepin z 
Hakamilu 

Dat. nar. 
06.01.2002 

Barva 
Tmavá  
Jelení červeň 

Bonitace 
Velmi dobrý 
368 b 

Výstava 
Výborný 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Karon z Hakamilu 
Matka: Ajka Světlá výška 

Majitel: Keračík Dušan 
Šaplava  tel. 605/744812 

Popis:výška 38 cm,délka trupu 60 cm, menší lalok na krku,výrazná hlava, prut vzhůru nesený. 

 
Jméno 
ČLP/BJ 3027 
Pinos z 
Hakamilu 

Dat. nar. 
06.01.2002 

Barva 
Tmavá 
Jelení červeň 

Bonitace 
Výborný  
385 b 

Výstava 
Výborný 
CAC 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Karon z Hakamilu 
Matka: Ajka Světlá výška 

Majitel: Hurdálek Roman 
Bratří Čapků 275 Trutnov ,tel.775/938761 

Popis:výška 38 cm,délka trupu 58 cm, celkově robustní pes. 

 
Jméno 
ČLP/BJ 3130/ 
05 
Div. Iron 
Z Valašské 
poruby 

Dat. nar. 
28.09.2002 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Velmi dobrý 
377 b 

Výstava 
Výborný 
Res.CAC 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Ago 
Matka: Cori od Birása 

Majitel: Šťastný Zdeněk 
Hošťálková 493, tel.604/556899 

Popis:výška 39 cm,délka trupu 58,5 cm,pes silné kostry správného rámce,typické hlavy,správné 
závěsy,dobře nasazený krk,pevný rovný hřbet,volnější lopatka a mírně vybočený pravý přední běh. 
 
Jméno 
ČLP/BJ 3057 
Valda z 
Mačovic 

Dat. nar. 
07.04.2002 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Velmi dobrý 
368 b 

Výstava 
Velmi dobrý 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Aron Majerka 
Matka: Ava  

Majitel: Červ Josef 
Stranný 19, Benešov 

Popis:výška 37 cm,délka trupu 59 cm,pes s otevřeným postojem předních tlapek,níže nasazeného 
prutu,lehký kravský postoj zadních končetin. 

 
Ročník 2003 

 
Jméno 
ČLP/BJ 3302/ 
05 
Miki  
Z Hustej pažite 

Dat. nar. 
09.06.2003 

Barva 
Tmavá 
Jelení červeň 

Bonitace 
Dobrý 
368 b 

Výstava 
Výborný 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Bek spod Kečky 
Matka: Ida spod Žarnovca 

Majitel: Burian Libor 
I.Olbrachta 114 Jirkov,tel.728/954851 

Popis:výška 42 cm, délka trupu 62 cm,pes mohutné kostry,na horní hranici výšky,rovný hřbet,správně 
nasazený prut,dobré mechaniky pohybu bez zjevných hrubých vad. 



- 49 - 

 
Jméno 
ČLP/BJ 
3223/06 
Div. Bor  ze 
Staňků 

Dat. nar. 
12.06.2003 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Výborný 
372 b 

Výstava 
Výborný, 
CAC, BOB 

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec: Argo od Drmelek 
Matka: Cira z Vikštejna 

Majitel: Ševčík Martin 
Ludikov 15, 680 01 Boskovice 

Popis: výška 39 cm, délka trupu 62cm, pes silné kostry, prostorný hrudník, pevný rovný hřbet, typický 
představitel plemene. 
 
Jméno 
ČLP/BJ 3271/06 
Art 
z Mitotického 
lesa 

Dat. nar. 
14.08.2003 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Velmi dobrý 
351 b 

Výstava 
Výborný 

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec: Argo od Rotovny 
Matka: Cilka z Údražské aleje 

Majitel: Hendrich Ondřej 
Okrouhlíkova 1242, Praha 9 

Popis:výška 37cm, délka trupu 59cm, pes silné kostry, rovný pevný hřbet, hluboký hrudník, barva- větší 
příměs černé, přední běh mírně vybočuje, výborná mechanika pohybu. 
 
Jméno 
ČLP/BJ 3220 
Drak Vltavské 
údolí 

Dat. nar. 
15.6.2003 

Barva 
Černá 
s pálením 

Bonitace 
Velmi dobrá 
380 b 

Výstava 
Velmi dobrá 
 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Aron Majerka 
Matka: Loty z Mačovic 

Majitel:  Slanec František 
Borová Lada 52, 384 92, tel. 777/601 432 

Popis:výška 37cm, délka trupu 59cm,  pes rovného hřbetu, korektní v pohybu i postoji, kratší nosní 
partie, nevýrazné pálení. 
 
Jméno 
ČLP/BJ 3154 
Egon 
zpod 
Štramberské 
trúby 

Dat. nar. 
07.01.2003 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Dobrý 

Výstava 
Velmi dobrý 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Cer 
Matka: Arka zpod Štramberské trúby 

Majitel: Ing.Fatura Milan 
Český Těšín 737 01, 

Popis:výška 42 cm,délka trupu 63 cm 

 
Jméno 
ČLP/BJ 3185 
Kazan  
Z Údolí 
Rožnova 

Dat. nar. 
06.04.2003 

Barva 
Černá  
s pálením 

Bonitace 
Velmi dobrý 
367 b 

Výstava 
Výborný 

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec: Ton spod Odrošoviny 
Matka: Ida z Údolí Rožnova 

Majitel: Vysoudil Milan 
Hrabová 89, Šumperk,tel.724/616440 

Popis:výška 37 cm,délka trupu 56 cm, pes silné kostry,sbíhavého chodu předních končetin,sbíhavý 
postoj,lalok na krku. 
 



- 50 - 

Ročník 2004 
 
Jméno 
ČLP/BJ 
3303/05 
Britt  
Od Vysokého 
dubu 

Dat. nar. 
14.02.2004 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Velmi dobrý 
374 b 

Výstava 
Výborný 
CAC 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Argo od Rotovny 
Matka: Hyta z Údolí Rožnova 

Majitel: Tůma Jiří 
Pyšná 35, Jirkov tel.606/757490 

Popis:výška 40cm,délka trupu 62 cm,typický představitel svého plemene,s ušlechtilou hlavou,hnědého 
oka,rovným pevným hřbetem,bez zjevných hrubých vad. 
 
Jméno 
ČLP/BJ 3469 
Princ z Hruna 

Dat. nar. 
17.05.2004 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Výborný 
397 b 

Výstava 
Výborný, 
Český 
šampion 

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec: Karo Petelinski 
Matka: Linda z Hruna 

Majitel: Krňanský František 
Třebenice 43, Slapy nad Vltavou 

Popis:výška 38cm, délka trupu 58cm, pes silné kostry, rovného pevného hřbetu, rovných předních i 
zadních končetin se správným zaúhlením. 
 
Jméno 
ČLP/BJ  3438 
Art ze Sulevic 

Dat. nar. 
04.08.2004 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Výborný 
387 b 

Výstava 
Velmi dobrý 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Robby z Tumru 
Matka: Dina Majerka 

Majitel: Honzík Jan DiS 
Na Výsluní 17/12, Rumburk, tel. 737/276 974 

Popis:výška 37cm, délka trupu 54cm, pes lehčí kostry, delší nosní partie, oko světle hnědé, pravá přední 
mírně vybočuje, bez zjevných hrubých vad. 
 
Jméno 
ČLP/BJ 3371 
Lord z Údolí 
Rožnova 

Dat. nar. 
21.04.2004 

Barva 
Černá s 
pálením 

Bonitace 
Výborný 
394 b 

Výstava 
Výborný 
CAC 

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec: Ton spod Odrošoviny 
Matka: Ida z Údolí Rožnova 

Majitel: Ing. Štěpaník Jan 
Sladské 815, Rožnov pod Radhoštěm,tel. 739/503 
630 

Popis:výška  38cm, délka trupu 59cm, pes standardního rámce, hnědá barva oka, korektní v pohybu i 
v postoji, bez zjevných hrubých vad. 
 
Jméno 
ČL/BJ 3381 
Pat z Mačovic 

Dat. nar. 
21.04.2004 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Výborný 
397 b 

Výstava 
Výborný 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Ago 
Matka: Lila z Mačovic 

Majitel: Jemelka Lubomír 
Dolní Poustevna 129, tel. 732/572 925 

Popis: výška 38 cm, délka trupu 55cm, pes správného rámce, rovného pevného hřbetu, správně 
nasazeného a neseného prutu, standardního osrstění, barva oka světle hnědá. 

 



- 51 - 

 
Jméno 
ČLP/BJ 3349 
Trap 
z Hakamilu 

Dat. nar. 
30.04.2004 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Dobrý 
378 b 

Výstava 
Výborný 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Dingo vom Mühlschlag 
Matka: Ajka Světlá výška 

Majitel: Jon Josef 
Čistá u Horek 138, tel. 605/ 235 193 

Popis: výška 39 cm, délka trupu 63 cm, pes rovného pevného hřbetu, dobré mechaniky pohybu, 
hlubokého hrudníku, rovných a správně zaúhlených končetin, *oko ektropium- viz. vet. zpráva, 
uchovněn s podmínkou vzhodnocení potomstva na možný přenos ektropia.   

 
Jméno 
ČLP/BJ 3329 
Arty od 
Červeného 
kopce 

Dat. nar. 
31.03.2004 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Výborný 
396 b 

Výstava 
Výborný 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Dar z Vikštejna 
Matka: Arka od Kalenky 

Majitel: Faschingbauer Petr 
Stará Huť 14, Domažlice 

Popis: výška 38 cm, délka trupu 57 cm, pes silné kostry, rovného pevného hřbetu,  korektní v pohybu i 
postoji, typický představitel svého plemene.  

 
 

 
Cyr ze Staňků , V1, CAC, klubový vítěz BOB 



- 52 - 

Seznam chovných jedinců – Feny 
Ročník 1999 

 
Jméno 
ČLP/BJ 2628 
Erika od 
Boukalu 

Dat. nar. 
05.03.1999 

Barva 
Černá  
s  pálením 

Bonitace 
 

Výstava 
Výborná 
CAC 

Zkoušky 
ZH II.c 

Otec: Dar Kančí ráj 
Matka: Gita z Brdské obory 

Majitel: Černý Milan 
Milevsko tel.602/467961 

Popis:výška 37 cm 

 
Jméno 
ČLP/BJ 2631 
Endy od 
Boukalu 

Dat. nar. 
05.03.1999 

Barva 
Černá 
s pálením 

Bonitace 
 

Výstava 
Výborná 

Zkoušky 
ZH I.c 
CACIT 

Otec: Dar Kančí ráj 
Matka: Gita z Brdské obory 

Majitel: Plíšek František 
Mikulášovice 334 

Popis:výška 36 cm,fena správného rámce,typické menší hlavy,tmavohnědé oko,rovný hřbet,správná 
mechanika pohybu,ušlechtilá fena bez zjevných vad. 
 
Jméno 
ČLP/BJ 2664 
Brita  
Světlá výška 

Dat. nar. 
05.05.1999 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Velmi dobrá 
333 b 

Výstava 
Výborná 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Britt z Povodí Úpy 
Matka: Cina 

Majitel: Hlaváček Petr 
Jánské lázně 292 tel.737/225408 

Popis:výška 35 cm, délka trupu 52 cm, přestavěný zadek,lehce kapří hřbet,strmý postoj zadních 
končetin. 
 
Jméno 
ČLP/BJ 2740 
Biny od 
Herbízu 
 

Dat. nar. 
05.10.1999 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Výborná 
358 b 

Výstava 
Velmi dobrá 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Cer 
Matka: Aida z Vranické hůrky 

Majitel: JUDr.Žváček Radoslav 
Prostějov tel.605/177750 

Popis:výška 37 cm,délka trupu 53 cm, fena lehčího typu,typické hlavy ,stmější zádě. 

 
Jméno 
ČLP/BJ 2738 
Brita od 
Herbízu 

Dat. nar. 
05.10.1999 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
 

Výstava 
Velmi dobrá 

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec: Cer 
Matka:Aida z Vranické hůrky 

Majitel: Něměc Miroslav 
Uherský Brod 

Popis:výška 37 cm 

 



- 53 - 

 
Jméno 
ČLP/BJ 2651 
Dita Bílý den 

Dat. nar. 
11.04.1999 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Velmi dobrá 

Výstava 
Velmi dobrá 

Zkoušky 
ZH II.c 

Otec:Ago 
Matka: Adéla od Drmelek 

Majitel: Solar Vladimír 
Vejprty  tel.724/524871 

Popis:výška 35 cm, fena správného rámce,typické hlavy,rovné hřbetní linie,hrudní končetiny správně 
nasazeny,pánevní končetiny v širším postoji.,mechanika pohybu dobrá. 
 
Jméno 
ČLP/BJ 2669 
Cina Majerka 

Dat. nar. 
03.05.1999 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
 

Výstava 
Výborná 
 

Zkoušky 
MZH II.c 

Otec: Cer 
Matka: Cora z Básumu 

Majitel: Ing.Blecha Roman 
Besednice tel.602/463696 

Popis:výška 36 cm 

 
Jméno 
ČLP/BJ 2701 
Dáša z 
Vikštejna 

Dat. nar. 
25.06.1999 

Barva 
Tmavá 
Jelení červeň 

Bonitace 
 

Výstava 
Výborná 
CAC 

Zkoušky 
ZH II.c 

Otec: Cer 
Matka: Tora z Vikštejna 

Majitel: Gawrecki   
Lesní Albrechtice 47,Opava  tel.723/515931 

Popis:výška 36 cm 

 
Jméno 
ČLP/BJ 2709 
Cira z 
Vikštejna 

Dat. nar. 
15.06.1999 

Barva 
Tmavá  
Jelení červeň 

Bonitace 
 

Výstava 
Výborná 
CAC 

Zkoušky 
ZH II.c 

Otec: Cer 
Matka: Besy od Široké skály 

Majitel: Sommer Erich 
Javornice –přim., tel 737/740089 

Popis:výška 38 cm 
 
Jméno 
ČLP/BJ /2707 
Cina z 
Vikštejna 

Dat. nar. 
15.06.1999 

Barva 
Tmavá   
Jelení červeň 

Bonitace 
 

Výstava 
Velmi dobrá 

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec: Cer 
Matka: Besy od Široké skály 

Majitel: Rapouch Jan 
Janovice u Rýmařova, 

Popis: výška 38 cm, oko tmavě hnědé, fena ušlechtilé hlavy, pevného hřbetu, správně zakloubené 
přední i zadní končetiny, správná mechanika pohybu. 
 
Jméno 
ČLP/BJ/2624 
Chora z Poruby 

Dat. nar. 
06.03.1999 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
 

Výstava 
Výborná 
Res. CAC 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Cer 
Matka: Faty z Poruby 

Majitel: Jand Zdeňek 
Šumice 10, tel. 776/068003 

Popis:výška 37 cm 

 



- 54 - 

Jméno 
ČLP/BJ/2685 
Mony Kančí ráj 

Dat. nar. 
01.05.1999 

Barva 
Hnědá 

Bonitace 
 

Výstava 
Výborná  

Zkoušky 
ZH I.c 

Otec: Cer 
Matka: Cinda Kančí ráj 

Majitel: Benek Rostislav 
Hynčice 104, tel. 606/743428 

Popis:výška 37 cm 

 
Jméno 
ČLP/BJ/2753 
Cinda 
z Údražské 
aleje  

Dat. nar. 
18.12.1999 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Výborná 
381 b 

Výstava 
Výborná 

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec: Cid z Mačovic 
Matka: Karin z Liščích hřbetů 

Majitel: Houdek Josef 
Paseky 57, tel. 724/090214 

Popis:výška 35 cm, délka trupu 50,5 cm, fena lehčí konstituce, ušlechtilé hlavy, správných závěsů slech, 
rovného hřbetu, správné zádě, prostorného hrudníku, správná mechanika pohybu. 
 
Jméno 
ČLP/BJ/2742 
Arka od 
Kalenky 

Dat. nar. 
02.11.1999 

Barva 
Tmavá 
Jelení červeň 

Bonitace 
Velmi dobrá 
330 b 

Výstava 
Výborná 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec:Ben z Povodí  Úpy 
Matka: Merry z Tumru 

Majitel: Stránský Jiří 
Dolní Kalná 21 

Popis:výška 37 cm, délka trupu 55 cm, slabé přední končetiny sbíhavý chod, vybočují lokty, zaječí 
tlapka, skosená záď, slabý nízko nesený prut, strmé zaúhlení kloubů zadních končetin.    

 
Ročník 2000 

 
Jméno 
ČLP/BJ/2809 
Judy TRUMF 
REX 

Dat. nar. 
22.04.2000 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Velmi dobrá 
367 b 

Výstava 
Výborná-
CAJC 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Argo od Drmelek 
Matka: Lejdy Trumf 

Majitel: Moravec Jiří 
Lhota p. Radčem, tel. 606/289074 

Popis:výška 37 cm, délka trupu 53 cm, fena čtvercového rámce s drobnější hlavou, menší špičaté 
slechy, slabších předních končetin. 
 
Jméno 
ČLP/BJ/2849/03 
Gera 
z Vínského 
břehu 

Dat. nar. 
04.06.2000 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Výborná 
368 b 

Výstava 
Velmi dobrá 

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec: Cer 
Matka: Asta z Vínského břehu 

Majitel: Oravec Branislav 
Mokrá 136, tel. 602/648280 

Popis:výška 35 cm, délka trupu 54 cm, fena lehčího typu, kratší mordy, zadní nasazení slechů, nízko 
nasazeného prutu. 
 



- 55 - 

 
Jméno 
ČLP/BJ/ 2894 
Bonka  
Od Soví hory 

Dat. nar. 
24.10.2000 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Velmi dobrá 
373 b 

Výstava 
Velmi dobrá 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Rex Czech Mokřany 
Matka: Ambra Světlá výška 

Majitel: Baštýř Vlastimil 
Záhvozdí 32 ,tel.737/226523 

Popis:výška 34 cm,délka trupu 53 cm, drobná fena  s velkou příměsí černé barvy. 

 
Jméno 
ČLP/BJ 2871 
Ida  
Z Údolí 
Rožnova 

Dat. nar. 
30.06.2000 

Barva 
Černá 
S pálením 

Bonitace 
Výborná 
376 b 

Výstava 
Výborná 
Res.CAC 

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec: Robin z Vikštejna  
Matka: Fanta Kančí ráj 

Majitel: Blinka Břetislav 
Dolní Bečva 301 ,tel.602/734752 

Popis:výška 35 cm, délka trupu 54 cm, fena černé barvy s neohraničeným pálením,lalok na krku 

 
Jméno 
ČLP/BJ 2915 
Drahma 
Conductus 

Dat. nar. 
26.07.2000 

Barva 
Černá 
S pálením 

Bonitace 
Výborná 
362 b 

Výstava 
Velmi dobrá 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Dar Kančí ráj 
Matka: Ulala Conductus 

Majitel: Dobeš Libor 
Střítěž nad Bečvou 198 

Popis:výška 37 cm, délka trupu 57 cm, fena s neohraničeným pálením,krátké slechy,přední tlapky 
otevřené,prut vzhůru nesený,zaúhlení  kloubů zadních končetin strmé. 
 
Jméno 
ČLP/BJ 2828 
Borka 
Od Kalenky 

Dat. nar. 
27.05.2000 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Velmi dobrá 
350 b 

Výstava 
Velmi dobrá 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Karon z Hakamilu 
Matka: Merry z Tumru 

Majitel: Stránský Jiří 
Dolní Kalná 21 

Popis:výška 34 cm, délka trupu 51 cm, fena na spodní hranici výšky ,lehké konstituce, úzká 
morda,přední končetiny slabé,otevřené tlapky,níže nasazený prut. 

 
Ročník 2001 

 
Jméno 
ČLP/BJ 2965 
Asta 
Z Wainberka 

Dat. nar. 
16.06.2001 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Velmi dobrá 
361 b 

Výstava 
Výborná  

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec: Cer 
Matka: Asta zpod Štramberské trúby 

Majitel: Ing.Lisnik Jiří 
Polská 260 ,790 81 Česká Ves ,tel.605/223379  

Popis:výška 36 cm,délka trupu 58 cm 

 



- 56 - 

 
Jméno 
ČLP/BJ 2954 
Loty z 
Mačovic 

Dat. nar. 
05.05.2001 

Barva 
Tmavá 
Jelení červeň 

Bonitace 
Velmi dobrá 
346 b 

Výstava 
Velmi dobrá 

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec: Migo vom Werschitzkopf 
Matka: Cilka z Mačovic 

Majitel: Ing.Hanzlík Libor 
Prášily 104,tel.602/454691 

Popis:výška 34 cm,délka trupu 52 cm, fena lehčí konstituce,barva jelení červeň s převládající 
černou,světlá podsada. 
 
Jméno 
ČLP/BJ 2955 
Lila z Mačovic 

Dat. nar. 
05.05.2001 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Velmi dobrá 
368 b 

Výstava 
Velmi dobrá 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Migo vom Werschitzkopf 
Matka: Cilka z Mačovic 

Majitel: Ing.Pivoňka Vítězslav  
Mačovice,tel.723/007690  

Popis:výška 34 cm, fena drobné konstituce,na spodní hranici výšky,jemnější osrstění, s příměsí černé 
barvy,níže nasazeného prutu. 
 
Jméno 
ČLP/BJ 2991 
Peny z 
Mačovic 

Dat. nar. 
05.07.2001 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Výbormá 
384 b 

Výstava 
Výborná 
Res.CACIB 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Argo od Rotovny 
Matka: Ava 

Majitel: Šeba Martin 
Křečovice 73,tel.603/973474 

Popis:výška 35 cm,délka trupu 54 cm, celkově robustní fena,ušlechtilé hlavy,ideálních velokosti a tvaru 
slechů,rovného hřbetu,správného zaúhlení kloubů předních i zadních končetin,barva příměs černé. 
 
Jméno 
ČLP/BJ 2907 
Ida z Vikštejna 

Dat. nar. 
06.01.2001 

Barva 
Černá 
S pálením 

Bonitace 
Výborná 
374 b 

Výstava 
Výborná 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Wars Conductus 
Matka: Tora z Vikštejna 

Majitel: Chlupáčová 
Třeboň  

Popis:výška 37 cm,délka trupu 56 cm, levý přední běh mírně vybočen,kratší prut,silné zadní běhy. 

 
Jméno 
ČLP/BJ 2906 
Ira z Vikštejna 

Dat. nar. 
06.01.2001 

Barva 
Černá 
S pálením 

Bonitace 
Výborná 
375 b 

Výstava 
Výborná 
CAC 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Wars Conductus 
Matka: Tora z Vikštejna 

Majitel: Ing.Kořínek Gustav 
Dělnická 689 Vítkov 

Popis:výška 38 cm,délka trupu 58 cm, v pohybu mírně sbíhavá,přední běhy slabší. 

 
Jméno 
ČLP/BJ 2962 
Dina Majerka 

Dat. nar. 
18.06.2001 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Výborná 
397 b 

Výstava 
Výborná 
CAC 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Migo vom Werschitzkopf 
Matka: Cina Majerka 

Majitel: Mika Zdeněk 
Sulejovice 242, tel.775/167897 

Popis:výška 37 cm,délka trupu 56 cm,lehké ektropium vnitřního koutku. 

 



- 57 - 

Jméno 
ČLP/BJ 2952 
Lesi Trumf 
Rex 

Dat. nar. 
08.05.2001 

Barva 
Jelení  červeň 

Bonitace 
Výborná 
383 b 

Výstava 
Výborná 
CACIB 

Zkoušky 
KZH  II.c 

Otec: Argo od Drmelek 
Matka: Míša Trumf 

Majitel: Vančura Petr 
Podbořany,tel.605/826353 

Popis:výška 36 cm,délka trupu 55cm. 

 
Jméno 
ČLP/BJ 2982 
Dora  
Z Údražské 
aleje 

Dat. nar. 
23.07.2001 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Výborná 
359 b 

Výstava 
Výborná 
 

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec: Cid z Mačovic 
Matka: Bessy z Údražské aleje 

Majitel: Pradáč Leoš 
Maleč 108,tel.776/553936 

Popis:výška 36 cm,délka trupu 54 cm. 

 
Ročník 2002 

 
Jméno 
ČLP/BJ 3060 
Vadéla  
Z Masčovic 

Dat. nar. 
07.04.2002 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Výborná 
392 b 

Výstava 
Výborná 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Aron Majerka 
Matka: Ava 

Majitel: Ing.Pivoňka Vítězslav 
Mačovice ,tel.723/007690. 

Popis:výška 37 cm,délka trupu 57,5 cm 

 
Jméno 
ČLP/BJ 3062 
Div.Viki  
Z Mačovic 

Dat. nar. 
07.04.2002 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Velmi dobrá 
381 b 

Výstava 
Výborná 

Zkoušky 
Kzh II.c 

Otec: Aron Majerka 
Matka: Ava 

Majitel: Mgr.Stejskal Miroslav 
Mitrovice 26 

Popis:Výška 39 cm,délka trupu 56 cm. 

 
Jméno 
ČLP/BJ 3067 
Cira zpod 
Štramberské 
trúby 

Dat. nar. 
10.05.2002 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Výborná 
355 b 

Výstava 
Výborná 

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec: Cer 
Matka: Alma Hrozovský potok 

Majitel: Kavan Jiří 
Slezské Rudoltice 84,tel.606/774704 

Popis:výška 36 cm, délka trupu 54 cm,typická ušlechtilá fena,zcela korektní,standardně osrstěna. 



- 58 - 

 
Jméno 
ČLP/BJ/3053 
Asta z 
Bohotovce 

Dat. nar. 
29.04.2002 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Velmi dobrá 
361 b 

Výstava 
Velmi dobrá 

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec: Don z Vínského břehu 
Matka: Bety Majerka 

Majitel:Blinka Břetislav 
Dolní Bečva 301, tel. 602/734752 

Popis:výška 34,5 cm, délka trupu 51 cm 

 
Jméno 
ČLP/BJ/3033 
Ajka ze Staňků 

Dat. nar. 
16.03.2002 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Velmi dobrá 
341 b 

Výstava 
Výborná 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Karon z Hakamilu 
Matka: Cira z Vikštejna 

Majitel: Sommer Erich 
Javornice-Přim 258, tel. 737/740089 

Popis:výška 37 cm, 

 
Jméno 
ČLP/BJ 3188 
Brita Kar-
Haus 

Dat. nar. 
24.05.2002 

Barva 
Černá 
s pálením 

Bonitace 
Velmi dobrá 
327 b 

Výstava 
Výborná 
Res. CAC 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Wars Conductus 
Matka: Iskra z Holianovej 

Majitel: Dziak Ján 
Všemina 11, Slušovice 

Popis:výška 36 cm, délka trupu 54 cm, celkově ušlechtilá fena, v kostře bez vad s nevýrazným nebo 
chybějícím pálením. 

 
Jméno 
ČLP/BJ 3077 
Div. Era Světlá 
výška 

Dat. nar. 
01.06.2002 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Velmi dobrá 
353 b 

Výstava 
Výborná 

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec: Jang z Mačovic 
Matka: Cina 

Majitel: Víšek Vladislav 
Samota 691, Městec Králové, tel. 607/122 584 

Popis:výška 34 cm, délka trupu 53 cm, celkově silná fena s hlubokým hrudníkem, silných končetin, 
přední mírně vybočují, výborná povaha. 

 
Ročník 2003 

 
Jméno 
ČLP/BJ 3158 
Erika zpod 
Štramberské 
trúby 

Dat. nar. 
07.01.2003 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Výborná 
396 b 

Výstava 
Velmi dobrá 

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec: Cer 
Matka: Arka zpod Štramberské trúby 

Majitel: Ing. Hlavica Jiří 
Bystřička 309, tel. 602/704 378 

Popis:výška 37 cm, délka trupu 56 cm, fena v barvě světlejší jelení červeň, bez dalších hrubých vad. 

 



- 59 - 

 
Jméno 
ČLP/BJ 3295 
Bora spod 
Striebornej 

Dat. nar. 
15.02.2003 

Barva 
Tmavá jelení 
červeň 

Bonitace 
Velmi dobrá 
348 b 

Výstava 
Výborná  
CAJC 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Div. Baron z Režbarku 
Matka: Arka Sušianska dolina 

Majitel: Ludačka Miroslav 
Zdenice 44, Prachatice, tel. 777/601 432 

Popis:výška 37cm, délka trupu 57 cm, fena pevného rovného hřbetu s delší nosní partií, korektní 
v pohybu i v postoji, s velkou příměsí černé barvy. 

 
Jméno 
ČLP/BJ/3216 
Rendy Kančí 
ráj 

Dat. nar. 
21.05.2003 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Velmi dobrá 
344 b 

Výstava 
Výborná 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Jacky spod Čertovho kopca 
Matka: Lady Kančí ráj 

Majitel: Březina Petr 
Odry-Loučky 146, tel. 736/688858 

Popis:výška 36 cm, délka trupu 54 cm 

 
Jméno 
ČLP/BJ/3217 
Roxy Kančí ráj 

Dat. nar. 
21.05.2003 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Velmi dobrá 
353 b 

Výstava 
Velmi dobrá 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Jacky spod Čertovho kopca 
Matka:Lady Kančí ráj  

Majitel: MUDr. Vrublovský Petr 
Olomouc, tel. 603/552899 

Popis:výška 37 cm, délka trupu 56 cm, fena lehčího typu, správná hlava, správná mechanika pohybu, 
dobře zaúhlené přední i zadní končetiny, delší prut-vývrtka, nízko nasazený. 
 
Jméno 
ČLP/BJ/3180 
Eny Majerka 

Dat. nar. 
07.04.2003 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Výborná  
400 b 

Výstava 
Výborná-
CAC 

Zkoušky 
KZH II.cena 

Otec: Orkan a.d. Finsterau 
Matka: Cina Majerka 

Majitel: Ing. Blecha Roman 
Besednice 58, tel. 602/463696 

Popis:výška 37 cm, délka trupu 56 cm, plnochrupá nůžkový skus, ušlechtilá hlava, správné závěsy, 
pevný rovný hřbet, dobře zakloubené hrudní i pánevní končetiny, prostorný hrudník.Typický 
představitel plemene. 
 
Jméno 
ČLP/BJ/3283 
Gimi od 
Boukalu 

Dat. nar. 
01.09.2003 

Barva 
Černá 
s pálením 

Bonitace 
Velmi dobrá 
356 b 

Výstava 
Výborná-
CAC 

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec: Ton spod Odrošoviny 
Matka: Erika od Boukalu 

Majitel: Matouch František 
Rudimov 110, Slavičín 763 21, tel. 577/342 753 

Popis:výška 37 cm, délka trupu 54 cm, plnochrupá, nůžkový skus, silná fena, správného rámce, rovného 
hřbetu, prostorný hrudník s vyznačeným předhrudím, neohraničené pálení. 
 



- 60 - 

 
Jméno 
ČLP/BJ/3222 
Dora Vltavské 
údolí 

Dat. nar. 
15.06.2003 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Velmi dobrá 
372 b 

Výstava 
Velmi dobrá 

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec:Aron Majerka  
Matka: Loty z Mačovic 

Majitel: Ing. Hanzlík Libor 
Prášily 104, tel. 602/454691 

Popis:výška 35 cm, délka trupu 54 cm, nůžkový skus, plnochrupá, osrstění standardní, poněkud kratší 
nosní partie. 

 
Ročník 2004 

 
Jméno 
ČLP/BJ/ 3310 
Bety od 
Vysokého 
dubu  

Dat. nar. 
14.02.2004 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Velmi dobrá 
377 b 

Výstava 
Výborná 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Argo od Rotovny 
Matka: Hyta  z Údolí Rožnova 

Majitel: Kortan Jiří 
Plánická 794, Klatovy, tel. 775/260457 

Popis:výška 37 cm, délka trupu 59 cm, plnochrupá, nůžkový skus, správně nasazeného prutu, výborné 
osrstění , rovného hřbetu 
 
Jméno 
ČLP/BJ 3333 
Aryna od 
Červeného 
kopce 

Dat. nar. 
31.03.2004 

Barva 
Tmavá jelení 
červeň 

Bonitace 
Výborný 
391 b 

Výstava 
Výborná, 
CAC 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Dar z Vikštejna 
Matka: Arka od Kalenky 

Majitel: Pospíšil Josef 
Riegrova 499, Kolín, tel. 776/685 137 

Popis:výška 35 cm, délka trupu 54 cm, fena správného rámce, správná mechanika pohybu, prostorného 
hrudníku, tmavě hnědé oko, ušlechtilého vzhledu. 
 
Jméno 
ČLP/BJ/3387 
Div. Packa z 
Mačovic 

Dat. nar. 
21.04.2004 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Velmi dobrá 
383 b 

Výstava 
Velmi dobrá 

Zkoušky 
KZH I.c 

Otec: Ago 
Matka: Lila z Mačovic 

Majitel: Máčalík  Bronislav 
Korytná 292, tel. 602/741993 

Popis:výška 35cm, délka trupu 51cm, skus nůžkový, plnochrupá, správmého rámce, pevný hřbet, dobře 
zakloubené hrudní končetiny, správně nasazený prut, zadní končetiny širší postoj.Pravá zadní mírně 
vybočuje. 
 
Jméno 
ČLP/BJ 3385 
Poly z Mačovic 

Dat. nar. 
21.04.2004 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Výborná 
374 b 

Výstava 
Výborná 
CAC 

Zkoušky 
KZH II.c 

Otec: Ago 
Matka: Lila z Mačovic  

Majitel: Ing. Pivoňka Vítězslav 
Mačovice 5, tel. 723/007 690 

Popis:výška 38 cm, délka trupu 56 cm, fena pevného rovného hřbetu, hlubokého hrudníku, silných a 
správně zaúhlených končetin, správného nasazení a nesení prutu, oko tmavě hnědé, typická 
představitelka plemene. 



- 61 - 

 
Jméno 
ČLP/ABJ 3622 
Alma z Psiarni 
Wojskiego 

Dat. nar. 
03.07.2004 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Výborná 
397 b 

Výstava 
Výborná 

Zkoušky 
KZH I.c 
Res. CACIT 

Otec: Robby z Tumru 
Matka: Emi Conductus 

Majitel: Jemelka Břetislav 
Doubice 162, tel. 732/572 925 

Popis:výška 37 cm, délka trupu  55 cm, ušlechtilá fena, pevný rovný hřbet, korektní v pohybu i postoji, 
bez zjevných vad. 
 
Jméno 
ČLP/BJ 3448 
Arka od 
Kyselého 
potoka 

Dat. nar. 
14.08.2004 

Barva 
Jelení červeň 

Bonitace 
Výborná 
375 b 

Výstava 
Výborná 
CAJC 
CAC 

Zkoušky 
KZH I.c 
CACIT 

Otec: Div. Jon z Hakamilu 
Matka: Lesi TRUMF REX 

Majitel: Fous Alexandr 
Oldříš 23, Merklín 

Popis:výška 37 cm, délka trupu 57 cm, fena správného rámce, pevného rovného hřbetu, ušlechtilé 
hlavy, korektní v pohybu i v postoji, typický představitelka plemene.  
 
 

 
Poly z Mačovic, V, CAC, klub. vítěz feny 



- 62 - 

SEZNAM CHOVATELŮ SE ZAPLACENÝM 
POPLATKEM  V ROCE 2006 
 
 
Štěňata narozená v roce 2005: 
 
Černý  Milan 5 
Oravec Bronislav 5 
Vančura Petr 9 
 
 
Štěňata narozená v roce 2006: 
 
Blecha Roman 13 
Blinka Břetislav 12 
Březina Petr 11 
Dobeš Libor 5 
Hanzlík Libor 5 
Houdek Josef 5 
Jech Vladimír 9 
Jirkovský Vaclav 6 
Jon Josef 1 
Kavan Jiří 7 
Lisník Jiří 8 
Máčalík Bronislav 8 
Martínková Lenka 11 
Matouch František 7 
Míka Zdeněk 6 
Němec Miroslav 7 
Pradáč Leoš 7 
Rybář Jaroslav 7 
Sommer Erich 6 



- 63 - 

Štěňata narozená v roce 2006: 
 
Stránský Zdeněk 4 
Šeba Martin 6 
Vančura Petr 3 
Víšek Ladislav 6 
Vrublovský Petr 6 
 
Chovní psi: 
 
Hendrych Ondřej 1 
Honzík Jan 1 
Jemelka Lubomír 1 
Jón Josef 1 
Krňanský František 1 
Slanec František 1 
Ševčík Martin 1 
Štěpaník Jan 1 
 
 
SEZNAM CHOVATELŮ S NEZAPLACENÝM 
POPLATKEM K 15.3.2006 
 
štěňata 2006: 
Baštýř Vlastimil 1 
Bílek Jaroslav 6  
Černý Milan 5 
Liška Roman 4 
 
štěňata 2005: 
Liška Roman   nezjištěno 
Stejskal Miroslav 6 
Svoboda Jiří  nezjištěno 



- 64 - 

Výsledky výstavy Konopiště 2006 
PSI 

Třída mladých-psi 
Otec Katalogové 

číslo Jméno  
Matka 

ČLP Datum 
narození Hodnocení Majitel 

Kazan z Údolí Rožnova 
20. Hary od Boukalu 

Erika od Boukalu 
Člp/BJ/3571 14.6.2005 V1       

CAJC Kotalík Ladislav 

Jimmy z Údolí Rožnova 
21. Monty z Údolí 

Rožnova Asta z Bohatovce 
Člp/BJ/3482 20.1.2005 VD Menšík Jaroslav 

Beno z Machmačského lesa 
22. Nestor z Údolí 

Rožnova 
Ida z Údolí Rožnova 

Člp/BJ/3524 7.4.2005 VD Růt Marcel 

Beno z Machmačského lesa 
23. Noe z Údolí 

Rožnova 
Ida z Údolí Rožnova 

Člp/BJ/3523 7.4.2005 VD Rauscher Jan 

       
Mezitřída-psi 

Otec Katalogové 
číslo Jméno  

Matka 
ČLP Datum 

narození Hodnocení Majitel 

Cero Světlá výška 
24. Clif z Tmavé 

strouhy Cinda z Údražské aleje 
Člp/BJ/3364 14.5.2004 V2 Baborský Petr 

Ago 
25. Ivo Vicomělský 

dvůr Ida z Vikštejna 
Člp/BJ/3461 9.9.2004 V1 Michalovi J.+D. 

       
Třída otevřená-psi 

Otec Katalogové 
číslo Jméno  

Matka 
ČLP Datum 

narození Hodnocení Majitel 

Robby z Tumru 
26. Art ze Sulevic 

Dina Majerka 
Člp/BJ/3438 4.8.2004 VD Honzík Jan DiS 

Dar z Vikštejna 
27. Arty od Červeného 

kopce  Arka od Kalenky 
Člp/BJ/3329 31.3.2004 V2 Faschingbauer 

Petr 

Cero Světlá výška 
28. Cid z Tmavé 

strouhy Cinda z Údražské aleje 
Člp/BJ/3363 14.5.2004 VD Giertlová Alena 

Ago 
29. Cvik ze Staňků 

Cira z Vikštejna 
Člp/BJ/3456 18.8.2004 D Limpouch 

Vojtěch 



- 65 - 

Ago 
30. Cyr ze Staňků 

Cira z Vikštejna 
Člp/BJ/3455 18.8.2004 

V1, CAC, 
klub.vítěz, 

BOB 
Mácha František 

Ton spod Odrošoviny 
31. Goliáš od Boukalu 

Erika od Boukalu 
Člp/BJ/3280 1.9.2003 V3 Krbec Milan 

Ton spod Odrošoviny 
32. Lex z Údolí 

Rožnova Ida z Údolí Rožnova 
Člp/BJ/3372 21.4.2004 VD Schmied Jan 

Ago 
33. Pat z Mačovic 

Lila z Mačovic 
Člp/BJ/3381 21.4.2004 V4 Jemelka 

Lubomír 

       
Třída pracovní-psi 

Otec Katalogové 
číslo Jméno  

Matka 
ČLP Datum 

narození Hodnocení Majitel 

Argo od Rotovny 
34. Art z Mirotického 

lesa Cilka z Údražské aleje 
Člp/BJ/3271 14.8.2003 V2 Hendrych 

Ondřej 

Ton spod Odrošoviny 
35. Lord z Údolí 

Rožnova Ida z Údolí Rožnova 
Člp/BJ/3371 21.4.2004 V1     

CAC 
Ing. Štěpaník 

Jan  

       
Třída vítězů-psi 

Otec Katalogové 
číslo Jméno  

Matka 
ČLP Datum 

narození Hodnocení Majitel 

Karo Petelinski 
36. Princ z Hruna 

Linda z Hruna 
Člp/BJ/3469 17.5.2004 V        

CAC 
Krňanský 
František 

       

Feny 
Třída mladých-feny 

Otec Katalogové 
číslo Jméno  

Matka 
ČLP Datum 

narození Hodnocení Majitel 

Dingo vom Mühlschlag 
37. Bella z Tisové 

Jika z Hakamilu 
Člp/BJ/3519 18.4.2005 D Zelenka Milan 

Dingo vom Mühlschlag 
38. Bora z Tisové 

Jika z Hakamilu 
Člp/BJ/3520 18.4.2005 VD Zelený Aleš 

Dingo vom Mühlschlag 
39. Bria z Tisové 

Jika z Hakamilu 
Člp/BJ/3517 18.4.2005 D Kůrka Tomáš 

Dingo vom Mühlschlag 
40. 

Dora od 
Puchárenského 

potoka Bonka od Soví hory 
Člp/BJ/3475 10.1.2005 VD Ing. Klein Pavel 

41. Gina od Svätého Jacky spod Čertovho kopca Člp/BJ/3576 10.5.2005 V2 Vlček Michal 



- 66 - 

Huberta 
Devana od Svätého Huberta 

Jon z Hakamilu 
42. Hera Bílý den 

Dita Bílý den 
Člp/BJ/3539 6.5.2005 VD Sypecký Václav 

Kazan z Údolí Rožnova 
43. Hita od Boukalu 

Erika od Boukalu 
Člp/BJ/3575 14.6.2005 V1     

CAJC Černý Milan 

Bobby z Tumru 
44. Vranka z Hakamilu 

Ajka Světlá výška 
Člp/BJ/3495 10.4.2005 VD Jon Josef 

       
Mezitřída-feny 

Otec Katalogové 
číslo Jméno  

Matka 
ČLP Datum 

narození Hodnocení Majitel 

Cero Světlá výška 
45. Capi z Tmavé 

strouhy Cinda z Údražské aleje 
Člp/BJ/3365 14.5.2004 V        

CAC Konvalina Pavel 

       
       

Třída otevřená-feny 
Otec Katalogové 

číslo Jméno  
Matka 

ČLP Datum 
narození Hodnocení Majitel 

Ago 
46. Aida z Mačovic 

Bella Světlá výška 
Člp/BJ/3293 24.12.2003 V Beran Jan 

Robby z Tumru 
47. Alma z Psiarny 

Wojskiego Emi Conductus 
Člp/BJ/3622 6.7.2004 V2 Jemelka 

Břetislav ml. 

Jon z Hakamilu 
48. Arka od Kyselého 

potoka Lesi Trumf Rex 
Člp/BJ/3448 14.8.2004 V1      

CAC Fous Alexandr 

Argo od Rotovny 
49. Besi od Vysokého 

dubu Hyta z Údolí Rožnova 
Člp/BJ/3309 14.2.2004 V3 Rulf Miroslav 

Argo od Drmelek 
50. Borka ze Staňků 

Cira z Vikštejna 
Člp/BJ/3228 12.6.2003 D Ing. Bartoš 

Jaroslav 

Cer 
51. Cera zpod 

Štramberské Trúby Alma Hrozovský potok 
Člp/BJ/3068 10.5.2002 V Hrachový Lumír 

Dingo vom Mühlschlag 
52. 

Dara od 
Puchárenského 

potoka Bonka od Soví hory 
Člp/BJ/3474 10.1.2005 VD Baštýř Vlastimil 

Orkan a. d. Finsterau 
53. Fera Majerka 

Cina Majerka 
Člp/BJ/3392 4.6.2004 V Švédová Eliška 

Orkan a. d. Finsterau 
54. Freda Majerka 

Cina Majerka 
Člp/BJ/3393 4.6.2004 V Volek Lubomír 



- 67 - 

Ton spod Odrošoviny 
55. Gita od Boukalu 

Erika od Boukalu 
Člp/BJ/3281 1.9.2003 V4 Dráb František 

       

Třída pracovní-feny 
Otec Katalogové 

číslo Jméno  
Matka 

ČLP Datum 
narození Hodnocení Majitel 

Ago 
56 Poly z Mačovic 

Lila z Mačovic 
Člp/BJ/3385 21.4.2004 V, CAC , 

klub. vítěz 
Ing. Pivoňka 

Vítězslav 

 
 

 
Nástup a zahájení Oblastní výstavy na Konopišti 



- 68 - 

VÝSLEDKY SPECIÁLNÍ VÝSTAVY BZOVÁ 2006 
 

PSI - TŘÍDA OTEVŘENÁ 
 
1. Hubert od Boukalu 
 
Zapsán ČLP/BJ 3573  narozen: 14. 06. 2005 barva: černá s pálením 
Otec:             Kazan z Údolí Rožnova  
Matka:          Erika od Boukalu 
Chovatel:      Černý Milan 
Majitel:         Perotka Jaroslav, Hustopeče nad Bečvou 292 
Hodnocení: Výborná 1, CAC 
 
2. Andy ze Zaječího ráje 
 
Zapsán ČLP/BJ 3145  narozen: 14. 04. 2003 barva: jelení červeň 
Otec: Don Vicomělský dvůr 
Matka: Biny od Herbízu 
Chovatel: Žváček Radoslav JUDr. 
Majitel: Večerka Miroslav, Šternberk 
Hodnocení: Dobrá 
 
3. Tim Kančí ráj 
 
Zapsán ČLP/BJ 3498  narozen: 25. 02. 2005 barva: jelení červeň 
Otec:  Jacky spod Čertovho kopca 
Matka: Lady Kančí ráj 
Chovatel: Březina Petr 
Majitel: Březina Petr, Odry-Loučky 146 
Hodnocení: Výborná 3 
 
4. Nor z Vikštejna 
 
Zapsán ČLP/BJ 3489  narozen: 13. 02. 2005 barva: jelení červeň 
Otec:  Ax z Filipovic 
Matka:  Ira z Vikštejna 
Chovatel: Kořínek Gustav Ing. 
Majitel:  Šromota Ladislav, Staré Těchanovice 37 
Hodnocení: Výborná 2, Res. CAC 



- 69 - 

5. Endy z Brodského lánu 
 
Zapsán ČLP/BJ 3343 narozen: 21. 04. 2004 barva: jelení červeň 
Otec: Jacky spod Čertovho kopca 
Matka: Brita od Herbízu 
Chovatel:  Němec Miroslav 
Majitel: Bejlek Antonín, Vráž u Berouna  
Hodnocení: Nedostavil se 
 
PSI - TŘÍDA PRACOVNÍ 
 
6. Bor ze Staňků 
 
Zapsán ČLP/BJ 3223 narozen: 12. 06. 2003 barva: jelení červeň 
Otec: Argo od Drmelek 
Matka: Cira z Vikštejna 
Chovatel: Sommer Erich 
Majitel: Ševčík Martin, Ludíkov 15, Boskovice 
Hodnocení: Výborná 1, CAC, Vítěz spec. výstavy, BOB 
 
FENY - TŘÍDA MLADÝCH 

 
7. Farina od Soví hory 
 
Zapsán ČLP/BJ 3579 narozen: 12. 07. 2005 barva: jelení červeň 
Otec: Dingo vom Mühlschlag 
Matka: Ambra Světlá výška 
Chovatel: Jirkovský Václav Ing. 
Majitel: Hladiš František, Prakšice 228 
Hodnocení: Výborná 2 
 
8. Ela ze Smrkovin 
 
Zapsán ČLP/ABJ 3599 narozen: 18. 07. 2005 barva: černá s pálením 
Otec:  Ax z Filipovi 
Matka: Asta z Wainberka 
Chovatel: Lisník Jiří Ing. 
Majitel: Krupička Jaroslav, Jindřichov 15, Velká Bíteš 
Hodnocení: Výborná 1, CAJC 



- 70 - 

9. Vinie Kančí ráj 
 
Zapsán ČLP/ABJ 3614 narozen: 16. 07. 2005 barva: jelení červeň 
Otec:  Jimmy z Údolí Rožnova 
Matka:  Rendy Kančí ráj 
Chovatel: Březina Petr 
Majitel: Dostál Jaromír, Bernartice 130 
Hodnocení: Velmi dobrá 
 
FENY - TŘÍDA OTEVŘENÁ 

 
10. Aryna od Červeného kopce 
 
Zapsán ČLP/BJ 3333 narozen: 31. 03. 2004 barva: tm. jel. červeň 
Otec: Dar z Vikštejna 
Matka: Arka od Kalenky 
Chovatel: Jech Vladimír 
Majitel. Pospíšil Josef, Kolín 
Hodnocení: Výborná 1, CAC, Vítěz spec. výstavy, 

 
FENY - TŘÍDA PRACOVNÍ 

 
11. Axa Blankin dvor 
 
Zapsán SPKP 3299 narozen: 11. 01. 2005 barva: jelení červeň 
Otec: Flek z Úšustu 
Matka: Nikita Kančí ráj 
Chovatel: Studeničová Blanka 
Majitel:  Studeničová Blanka, Plavecký Mikuláš 384, SR 
Hodnocení: Výborná 
 

 
nástup jedinců na klubovou výstavu v Bzové 



- 71 - 

Bonitace - Doubice 29.4.2006 
 

Jméno

Koeficient 5 5 4 5 4 4 5 5 3 3 3 4 4 5 5 5 4 4 3 4 4 4 4 4

Art ze Sulevic 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 387 V
Arty od Červeného 

kopce 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 396 V
Dar od 

Puchárenského 
potoka

4 4 3 4 4 3 4 3 3 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 374 VD

Pat z Mačovic 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 397 V

Pluto z Mačovic 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 396 V

Alma z psiarni 
Woyskiego 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 397 V

Any od Kyselého 
potoka 4 3 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 378 VD

Arka od Kyselého 
potoka 4 4 4 4 3 3 4 3 4 4 3 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 375 V

Besi od Vysokého 
dubu 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 395 V

Gina od Svätého 
Huberta 4 4 3 4 3 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 384 V

Přední 
končetiny

Trup Zadní 
končetiny

C
le

ko
vý

 v
zh

le
d

V
ýš

ka
 v

 k
oh

ou
tk

u
D

él
ka

 tr
up

u 
k 

vý
šc

e
O

sr
st
ěn

í
B

ar
va

C
hů

ze

Všeobecný dojem Hlava

Tv
ar

 h
la

vy
C

hr
up

O
či

Sl
ec

hy
K

rk
Lo

pa
tk

a(
po

lo
ha

 a
 p

ev
no

st
)

Za
úh

le
ní

 k
lo

ub
ů

B
ěh

y(
po

st
av

en
í a

 sí
la

)

Za
úh

le
ní

 k
lo

ub
ů

Tl
ap

ky
(p

os
ta

ve
ní

 a
 tv

ar
)

H
ru

dn
ík

H
řb

et
B

ed
ra

Feny

Psi

B
ěh

y(
po

st
av

en
í a

 sí
la

)

Tl
ap

ky
(p

os
ta

ve
ní

 a
 tv

ar
)

C
el

ov
ý 

po
če

t b
od
ů

O
ce

ně
ní

B
řic

ho
Zá
ď

Pr
ut

 



- 72 - 

Bonitace - Konopiště 14.5.2006 
 

Jméno

Koeficient 5 5 4 5 4 4 5 5 3 3 3 4 4 5 5 5 4 4 3 4 4 4 4 4

Art z Mirotického lesa 3 4 2 4 3 2 4 4 4 4 4 3 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 353 VD

Princ z Hruna 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 370 VD

Trap z Hakamilu 4 3 2 4 4 4 4 4 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 378 D

Bora spod Striebornej 4 4 3 4 2 3 3 4 4 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4 356 VD
Cera zpod 

Štramberské trúby 3 4 3 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 367 V

Dara od 
Puchárenského potoka

3 4 4 4 3 3 4 4 4 3 4 3 3 4 4 4 3 4 4 3 3 3 3 4 356 V

Vranka z Hakamilu 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 3 3 3 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 377 VD

Feny

B
ěh

y(
po

st
av

en
í a

 sí
la

)

Tl
ap

ky
(p

os
ta

ve
ní

 a
 tv

ar
)

C
el

ov
ý 

po
če

t b
od
ů

O
ce

ně
ní

B
řic

ho
Zá
ď

Pr
ut

Lo
pa

tk
a(

po
lo

ha
 a

 p
ev

no
st

)
Za

úh
le

ní
 k

lo
ub
ů

B
ěh

y(
po

st
av

en
í a

 sí
la

)

Za
úh

le
ní

 k
lo

ub
ů

Tl
ap

ky
(p

os
ta

ve
ní

 a
 tv

ar
)

H
ru

dn
ík

H
řb

et
B

ed
ra

C
hů

ze

Všeobecný dojem
Hlava

Tv
ar

 h
la

vy
C

hr
up

O
či

Sl
ec

hy
K

rk
Psi

Přední 
končetiny

Trup Zadní 
končetiny

C
le

ko
vý

 v
zh

le
d

V
ýš

ka
 v

 k
oh

ou
tk

u
D

él
ka

 tr
up

u 
k 

vý
šc

e
O

sr
st
ěn

í
B

ar
va

 



- 73 - 

Bonitace-Bzová 16.9.2006 
 

Jméno

Koeficient 5 5 4 5 4 4 5 5 3 3 3 4 4 5 5 5 4 4 3 4 4 4 4 4

Bor ze Staňků 4 3 3 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 3 4 4 372 V

Hubert od Boukalu 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 397 V

Ela ze smrkovin 3 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 382 V
Erika zpod 

Štramberské trúby 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 396 V
Bessy Kančí péro 4 4 4 3 3 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 3 3 4 4 367 V

Uxa od Birasa 
Henricha 3 4 4 4 4 3 3 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 2 4 2 3 3 3 4 352 VD

Arina od Červeného 
kopce 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 391 V

Psi

Feny

Přední 
končetiny

Trup Zadní 
končetiny

C
le

ko
vý

 v
zh

le
d

V
ýš

ka
 v

 k
oh

ou
tk

u
D

él
ka

 tr
up

u 
k 

vý
šc

e
O

sr
st
ěn

í
B

ar
va

C
hů

ze

Všeobecný dojem
Hlava

Tv
ar

 h
la

vy
C

hr
up

O
či

Sl
ec

hy
K

rk

B
ěh

y(
po

st
av

en
í a

 sí
la

)

Za
úh

le
ní

 k
lo

ub
ů

Tl
ap

ky
(p

os
ta

ve
ní

 a
 tv

ar
)

H
ru

dn
ík

H
řb

et
B

ed
ra

B
ěh

y(
po

st
av

en
í a

 sí
la

)

Tl
ap

ky
(p

os
ta

ve
ní

 a
 tv

ar
)

C
el

ov
ý 

po
če

t b
od
ů

O
ce

ně
ní

B
řic

ho
Zá
ď

Pr
ut

Lo
pa

tk
a(

po
lo

ha
 a

 p
ev

no
st

)
Za

úh
le

ní
 k

lo
ub
ů

 



- 74 - 

Seznam vrhů 2006 
 

otec
matka

Ago- SLR
Cina Majerka

Dingo vom 
Muhlschlag

Arka od Kalenky

Borka od Kalenky

Rex Czech Mokřany

Rex Czech Mokřany

Ambra Světlá výška

Britt od Vysokého 
dubu

Vadéla z Mačovic

Kazan z Údolí 
Cira zpod 

Štramberské trúby

Ago- SLR

Ajka ze Staňků

Jimmy z Údolí 
Rožnova

Rendy Kančí ráj

Div. Iron z Valašské 
poruby

Asta z Bohotovce
Div. Iron z Valašské 

poruby
Brita od Herbízu

3 7

Něměc Miroslav z Brodského lánu 19.4.2006 2 5 7

Blinka Břetislav z Údolí Rožnova 30.3.2006 4

Štěňata odchovaná v roce 2006

Březina Petr Kančí ráj 28.3.2006 4 2 6

5

4 6

Kavan Jiří z Vínského břehu 2.4.2006

Sommer Erich ze Staňků 7.4.2006 2

2

4 2 6

5 6

7

MVDr. 
Martínková 

Lenka
z Mačovic 15.2.2006 1

Stránský Jiří

Ing. Jirkovský 
Václav od Soví hory 17.2.2006

fena Celkem

od Kalenky

9

17.2.2006 2 2 4

5

Jméno Chov. stanice Datum vrhu pes

Jech Vladimír od Červeného 
kopce 16.2.2006 4

4 7Ing. Blecha 
Roman Majerka 30.1.2006 3

 



- 75 - 

otec
matka

Div. Jon z Hakamilu

Lesi Trumf Rex
Kazan z Údolí 

Rožnova
Lady Kančí ráj

Ago- SLR

Bella Světlá výška

Ago- SLR

Lila z Mačovic

Loty z Mačovic
Ago- SLR

Beno z 

Machmačského lesa

Ida z Údolí Rožnova

Div. Jon z Hakamilu

Dora z Údražské aleje

Arko ze Skalického 
mlýna

Peny z Mačovic
Dingo vom 
Muhlschlag

Bonka od Soví hory

Miky z Hustej pažite

Hyta z Údolí 
Rožnova

Jimmy z Údolí 
Rožnova

Asta z Wainberka

od Kyselého 
potokaVančura Petr

Štěňata odchovaná v roce 2006

Jméno Chov. stanice Datum vrhu pes fena Celkem

32124.4.2006

25 7

Ing. Lisnik Jiří ze Smrkovin 22.7.2006 2 6 8

Rybář Jaroslav od Vysokého 
dubu 23.7.2006

1 1

Šeba Martin z Dalešických 
lesů

Baštýř Vlastimil
od 

Puchárenského 
potoka

25.6.2006 0

27.6.2006 2

4 5

3 7

4 6

Pradáč Leoš od Třech topolů 1.6.2006 4

Blinka Břetislav z Údolí Rožnova 10.5.2006 1

4 5

MVDr. 
Martínková 

Lenka
z Mačovic

Ing. Hanzlík 
Libor Vltavské údolí 10.5.2006 1

24.3.2006 2

4 5

2 6

3 5

Bílek Jaroslav z Mačovic 26.4.2006 4

Březina Petr Kančí ráj 14.3.2006 1

 



- 76 - 

otec
matka

Britt od Vysokého 
dubu

Cinda z Údražské 
aleje

Ago- SLR

Eny Majerka

Pront z Mačovic

Roxy Kančí ráj

Jimmy z Údolí 
Rožnova

Drahma Conductus

Pepin z Hakamilu
Dina Majerka

Div. Iron z Valašské 
poruby

Arka zpod 

štramberské trúby

Div. Bor ze Staňků

Packa z Mačovic

Kazan z Údolí 
Rožnova

Erika od Boukalu

Jimmy z Údolí 
Rožnova

Gimi od Boukalu

Geron z Vínského 
Břehu

Era Světlá výška
4 6

Matouch 
František z Rudimova

Víšek Vladislav Světlá výška 18.12.2006 2

26.12.2006 2

2 8

3 5

5 7

Černý Milan od Boukalu 27.9.2006 2

Máčalík 
Bronislav z Vršku Javořiny 19.11.2006 6

Ing. Blecha 
Roman

Štěňata odchovaná v roce 2006

Jméno Chov. stanice Datum vrhu pes fena Celkem

29.7.2006

Houdek Josef

79 182

743

103

4 6

2 4

Součet

Liška Roman
zpod 

Štramberské 
trúby

20.12.2005 2

Mika Zdeňek ze Sulevic 8.9.2006 2

24.8.2006 3

21.8.2006 2MUDr. 
Vrublovský Petr od Tepence

Dobeš Libor od Rakovce

5

4 6

2 5

z Tmavé strouhy 30.7.2006 4 1

Majerka

 



- 77 - 

Zpráva o činnosti v roce 2006 - oblast č.1 
Jižní Čechy 

 
 V naší oblasti jsme zahájili činnost klubovými ZH, které se 
konaly 7-8.ledna 2006. Účastníci zkoušek měli ztížené podmínky 
vlivem nepříznivého počasí - souvislá sněhová pokrývka ve výši od 
15 do 25 cm. Byl to jeden z důvodů proč černá zvěř, jíž byl v lečích 
dostatek, jen neochotně opouštěla svá stávaniště v převážně 
smrkových mlazinách. Tento fakt znásobovala ještě nezkušenost a 
malý důraz mladých psů, takže v první leči se černá zvěř nechala 
honci přejít aniž by ji psi vyhnali. Po přejezdu do druhé leče, která 
byla užší, pejsci vyvinuli větší tlak a většinu zvěře se jim podařilo 
nadehnat na předstoupené lovce, takže tato leč byla velice úspěšná. 
Po prvním dnu zkoušek bylo možno konstatovat, že úroveň psů až na 
menší ostrost některých jedinců je dostatečná.  

I v loňském roce proběhl v oblasti výcvikový den, při němž si 
mladí pejsci vyzkoušeli práci na černou zvěř. Na přání vůdců byly 
stopní dráhy buď našlapány spárkem z divočáka a nebo nakapány 
vepřovou krví. Tyto stopy psi s větším či menším úspěchem 
vypracovávali. Poté se přešlo na obůrku, kde se vyzkoušela ostrost 
na divočáka. Při této disciplíně mne zaujala vysoká ostrost téměř 
všech zúčastněných psů.  
 Další plánovanou akcí byly BZH, které proběhly v honitbě 
Lesů Města Písku 7.10.2006. Těchto zkoušek se zúčastnilo 9 psů. Tři 
vůdci odstoupili. V těchto případech se domnívám, že důvodem 
odstoupení nebyly pouze výkony psů, ale z velké části i "výkony" 
některých klubových rozhodčích. Toto, podle mého názoru, přísné 
posuzování se týkalo hlavně mladých vůdců, kteří předváděli svého 
prvního psa. Tato skutečnost jim určitě chuť do další práce nedodala.  
 Na závěr své poslední zprávy v ročence klubu jako vedoucího 
oblasti  bych chtěl všem příznivcům Alpského brakýře 
jezevčíkovitého popřát hodně hezkých zážitků při práci se svými 
čtyřnohými přáteli.  

 
S pozdravem Miloslav Lidinský 



- 78 - 

Zpráva o činnosti v roce 2006 - oblast č.2 
Šumava - Český les 

 
Jestliže jsem v minulé ročence hodnotil rok 2005 jako 

poměrně náročný z hlediska množství pořádání klubových akcí, 
musím říci, že rok 2006 byl ještě náročnější. 
 Vše odstartoval klubový den 13.5.2006 již tradičně 
probíhající v honitbě MS Hlavňovice za účasti 7 pejsků, možno bylo 
vyzkoušet jak stopy pobarvené (šlapané a kapané) z předešlého dne, 
tak stopy šlapané 4-5 hodin staré. Použito bylo spárků černé zvěře  
a rovněž barva byla z divočáka. Ochotu k práci na černou zvěř  
si vůdci se svými svěřenci mohli vyzkoušet rovněž v Hlavňovicích 
díky panu Klímovi. Úroveň práce je možné hodnotit ze dvou 
pohledů, a to práce na stopách, která byla na vysoké úrovni a práce 
na oplůtku, která nesplnila očekávání. Klubového dne se zúčastnil, 
jako každý rok, pan Kabát, nestor klubu barvářů, s kterým v naší 
oblasti spolupracujeme. Teoretická část, různé připomínky a další 
klubové záležitosti se řešily v hospůdce v Hlavňovicích. 
 9.9.2006 byly uspořádány BZH na Šeravské Huti MS Pod 
Boubínem, a to již podruhé,díky mysl.sdružení v čele s Ing.Matějkou  
a Ing.Marešem,jimž patří dík,jakož i všem za zdárný průběh zkoušek. 
Ve výsledku se projevilo to,co bylo patrné na zkouškách během celé 
sezóny, práce na stopách byly výborné až vynikající(o ostatním  
se zmíním u hodnocení ZH).Ze 6 psů dokončili všichni, 3 v1.ceně,1 
ve 2.ceně a 2 ve 3.ceně.Organizačně byly zkoušky rovněž na vysoké 
úrovni,těšíme se na příští rok a doufám,že účast bude vyšší než 6 psů, 
snad i proto,že se tentokrát bude zadávat titul CACT. Na závěr byl 
předán předsedou klubu dlouholetému členovi a spoluzakladateli 
klubu v této oblasti, panu Václavu Penovi, zlatý odznak klubu ABJ 
za celoživotní přínos k rozvoji našeho plemene, ještě jednou 
blahopřejeme a děkujeme. 
 Zkoušky honičů byly pořádány v oblasti dvoje, a to na Doma- 
žlicku v honitbě MS Nemanice a na Českokrumlovsku v honitbě 
VLS Horní Planá.Zkoušky se uskutečnily 21.- 22.10. resp. 25.-26.11. 



- 79 - 

V prvním případě se zkoušek zúčastnilo 8, ve druhém  
9 pejsků. Nyní se chci vrátit k tomu, co jsem zmínil již u BZH, totiž 
to, jak se psi projevili z komplexního pohledu na celé zkoušky. 
Znovu se ukázalo,jak náročné ZH jsou a že pes musí být komplexně 
připraven, což v praxi znamená nejen nácvik stop a poslušnosti, ale i 
připravenost psa jako honiče, což se jinde než na naháňkách  
a společných lovech, zejména na černou, nacvičit nedá.O oplůtku už 
ani hovořit nebudu, protože o této disciplíně se toho namluvilo dost  
a určitě ještě namluví, ale hovořit chci o tom, jak nepřipravení byli 
letos psi resp. jaké množství psů vypadlo na ZH po společném lovu, 
tedy po naháňce,mohl jsem se o tom přesvědčit jako pořadatel,vůdce 
i rozhodčí a konečný počet mi připadá hrozivý.Na zkouškách 
v Nemanicích vypadlo po naháňce z 8 psů 5, ve Chvalšinách z 9 psů 
4.Myslím si, že chyba není jenom ve věku psů, kdy se na zkouškách 
objevují např. i 12 měsíční psi bez zkušeností, vytrvalosti, 
s minimální nebo žádnou hlasitostí, s neochotou vyhledávat zvěř 
apod. (na BZH tito psi skončili v 1.ceně), ale bohužel stále častěji se 
setkáváme s tím,že se to děje i u starších psů (3 roky a starší) a tady 
se stala chyba, chyba při výcviku, z které je třeba se poučit a zaměřit 
metodiku výcviku tímto směrem, zejména v oblastech, např.při 
klubových dnech.Pokud chceme kvalitní chovné jedince nejen  
ze strany exteriéru ,neměli bychom tuto otázku podceňovat.Samotné 
hodnocení výsledků zkoušek bude jistě předmětem zprávy výcvikáře 
klubu a tak děkuji všem, kteří se na těchto dvou akcích podíleli  
a doufám, že se nám podaří vytvořit tradici a budeme nadále v oblasti 
pořádat dvoje ZH. Děkuji Petrovi Faschingbauerovi a všem z MS 
Nemanice, rovněž i Vlastovi Baštýřovi a lesním správám VLS 
Arnoštov a Chvalšiny za uspořádání a organizaci zkoušek.ZH v roce  
2007 konané opět u VLS budou také se zadáním titulu CACT. 
 Chovatelská základna oblasti je založena na 3 chovných 
fenách a 3 chovných psech(byl uchovněn 1 černý pes),v letošním 
roce by měla přibýt po absolvování výstavy 1 fena a po vyřízení 
dokumentace 1 pes.Bohužel nebyl v chovu roku 2006 využit žádný  
pes. 



- 80 - 

V únoru 2007 absolvoval 2 krytí pes Vuk z Liščích hřbetů. 
Štěňata v roce 2006 byla vržena pouze jednou fenou a k odběru 
zůstala pouze 4.Opět končím s přáním, aby se situace na poli 
chovatelském zlepšila.  
 Závěrem bych chtěl popřát všem členům nejen v naší oblasti, 
ale celého klubu, aby se jim dařilo v práci s naším plemenem 
minimálně tak jako doposud a celému našemu klubu u příležitosti 
desetiletého výročí jeho samostatné existence,aby nadále pracoval 
pro své členy, poučil se z chyb a byl dobrým propagátorem Alpské 
braky jezevčíkovité.  
                                                           Libor Hanzlík, vedoucí oblasti. 
 
Výcvikový den  19.5.2007 v 9,00 na Prášilech 
BZH   1.9.2007 CACT Prachatice, ZH 27.-28.10. Domažlice 
ZH 24.-25.11. CACT Prachatice 
 

 
ZH Nemanice, rozhodčí V.Víšek předává úlomek 



- 81 - 

 
Zpráva o činnosti v roce 2006 - oblast č.3 

Krušné hory 
 

V roce 2006 se uskutečnily v oblasti dvě klubové akce, 
výcvikový den a klubové ZH. 
   Výcvikový den proběhl 24.června, za účasti 9 psovodů se 
svými svěřenci. Sraz účastníků byl v 9 hod. v bývalém rekreačním 
objektu ČSAD na Kinhaidě u obce Načetín. Po úvodním zahájení se 
vůdci se svými svěřenci přesunuli na místa jednotlivých disciplín. 
Jako první bylo připraveno 9 šlapano-kapaných stop. Dále byly 
zkoušeny další disciplíny jako odložení, klid po výstřelu a vodění. Po 
přesunu k panu Tůmovi, byla prověřena chuť jednotlivých psů 
k práci na oplůtku. Nutno dodat, že při aktivitě bachyňky, která 
velmi dobře spolupracovala, všichni psi projevili dostatek 
temperamentu a chuti pracovat s černou zvěří. 
  Klubové zkoušky honičů proběhly 4.-5.listopadu. Na zkoušky bylo 
přihlášeno 12 psů, leč pouze dva tyto zkoušky úspěšně dokončili.  
Tímto bych chtěl poděkovat všem, kteří se na obou akcích podíleli a 
vložili do přípravy mnoho času a úsilí. 
 V dalším období se naši členové zúčastňovali dalších akcí 
jako klubové výstavy a další klubové zkoušky. Mimo klubové akce 
jsme se zúčastnili i několika  výstav ( národních, mezinárodních a to 
jak u nás tak i v zahraničí). Dne 2.9.2005 se zúčastnili naši členové 
Klubové výstavy ve Svëtom Antoně, kde jsme se rozhodně neztratili 
a měli možnost porovnat exteriérové kvality našich jedinců se 
slovenskými.  
 
 
  



- 82 - 

Plán akcí na rok 2007 
 

- 26.5. oblastní schůze s přehlídkou chovaných jedinců. 
Sraz v 9.hod. u objektu bývalé lesní správy Červený 
Hrádek 12 

- 23.6. výcvikový den v Kalku. Sraz v 9.hod, Kalek u 
Drexlera 

- jako hlavní akce bude pořádání klubových zkoušek 
honičů se zadáváním titulu CACT v termínu  
3.- 4.11.2007   

 
 
    S pozdravem  Michal Vlček 
 
 

 
Zahájení výcvikového dne za přítomnosti poradce klubu 

( první zleva J. Tůma, první zprava vedoucí oblasti M. Vlček) 



- 83 - 

Zpráva o činnosti v roce 2006 - oblast č.4 
Krkonoše 

 
 V roce  2006 proběhl klubový den v lesní školce v Dolní 
Olešnici, kterého se zůčastnilo 6 psů. Byly vyzkoušeny technické 
disciplíny a ochota na ohrádce s černou zvěří. Zkoušky z výkonu 
jsme v tomto roce neorganizovali. 
 V tomto roce jsme uchovnili jednoho psa, ale bohužel jsme  
o dva chovné psy při lovech přišli.V tomto roce byly v naší oblasti 
vrženy 3 vrhy štěňat. 
 Na rok 2007 připravujeme znovu klubový den v lesní školce 
Dolní Olešnice a na  trutnovsku zkoušky honičů ,které se budou 
konat 3.-4.11.2007.Rádi bychom zorganizovali svod chovných 
jedinců,který by ukázal celkovou kvalitu našeho chovu. 

 
    Kynologii Zdar!! Liebich Viktor 
 
 

 

 



- 84 - 

Zpráva o činnosti v roce 2006 - oblast č.5 
Orlické hory  

 
 Oblast Orlické hory a k němu příslušné části se počet členů  
ze 7 zvýšil na 12 díky  nákupu štěňat v této oblasti. 
 Na jaře se provedl dle plánu výcvikový den, kde se sešli  
4 členové a jeden pes ze Svitav v držení pana Odstrčila, který si 
počínal velmi dobře, na nácvik BZH a na obůrce předvedl skvělou 
práci. Jinak mimo výcvikového dne jezdí na konzultace i další 
začínající chovatelé, kterým je poskytnuta náležitá výuka. 
 Pro letošní rok 2007 připravujeme výcvikový den  2.6.2007 
se srazem účastníků v Liberku - pohostinství v 9,00 hod. a BZH  
na 6.10.2007, také začátek v pohostinství Liberk, ale v 8,00 hod.  
Na výcvikový den bych chtěl rád pozvat všechny členy oblasti, 
abychom si mohli řáci, kdo co připraví a zajistí na konání BZH. 
 Všem členům z oblasti č.5 a i ostatním, bych chtěl popřát 
mnoho radostí se svými svěřenci, hodně zdraví vám všem i vašim 
rodinám. 
 
 Kynologii zdar,    
   
  za oblast Orlické hory  Jiří Ungrád. 
 

 
Vlevo Jiří Ungrád- vedoucí oblasti a Petr Březina - člen KRK 



- 85 - 

Zpráva o činnosti v roce 2006 - oblast č.6 
Střední Čechy 

 
 Dne 14.5.2006 se již tradičně konala Sdružená výstava 
chovatelských klubů na Konopišti. Na této výstavě byla opět hojná 
účast v počtu 37 psů. Chtěl bych především poděkovat našemu 
předsedovi klubu ing. Pivoňkovi za zajištění sponzorských darů a 
ostatním členům, kteří se zúčastnily této výstavy. 
 Dne 3.6 2006 se měl uskutečnit výcvikový den v Třebenicích, 
jelikož neprojevil nikdo zájem, akce se nekonala. Doufám, že letos  
se účast zlepší. 
 Dne 18-19.11.2006 se pořádaly klubové zkoušky honičů 
v Třebenicích (Praha-západ) v honidbě LČR-LZ-Konopiště polesí 
Tomkovka. Tyto zkoušky byly pořádány ve spolupráci s OMS Praha-
západ. Zkoušek se zúčastnilo 6 psů ABJ. Vítězem se stal pes Endy 
Majerka s vůdcem Z.Veselým v I.ceně. Další 2 psi se umístili 
v I.ceně a 1 pes v II.ceně,2 psi nedokončili, vypadli na obůrce. Chtěl 
bych poděkovat personálu LZ-Konopiště za přípravu a organizaci  
této akce.  
  
Plán na rok 2007 
 
Klubová výstava na Konopišti dne 13.5.2007 – přihlášky  
na omezenou bonitaci zasílejte na vedoucího oblasti. 
Výcvikový den proběhne v Třebenicích (Praha-západ) dne 9.6.2007, 
sraz v 8 hodin. 

BZH-Třebenice (Praha-západ) dne 15.9.2007 
Přihlášky na zkoušky zasílejte na adresu vedoucího oblasti.. 
Kynologii a myslivosti zdar a mnoho úspěchů přeje 
 

           Vedoucí oblasti č.6.  Martin Šeba 



- 86 - 

Zpráva o činnosti v roce 2006 - oblast č.7 
část Jižní Moravy 

 
V loňském roce jsme v naší oblasti zorganizovali jeden 

klubový, výcvikový den a barvářské zkoušky honičů. 
Výcvikového dne se zúčastnili 4 psi. Zde jme prozkoušeli 

všechny podstatné disciplíny  jakožto : dosled na umělé nepobarvené 
stopě, vodění na řemeni, odložení, klid na stanovišti a ochota  
na černou zvěř. poučili jsme vůdce jak vystupovat na zkouškách. 
BZH popisuje ve své zprávě p. výcvikář. 
 
Plán akcí na rok 2007: 
- 16.června 2007 bude opět klubový den. 
- 17.-18. listopadu 2007 budou zkoušky honičů. 
 

 
Zprava: vedoucí oblasti č.7 Z.Jandl, B.Máčalík, R.Blecha a M.Červinka. 



- 87 - 

Zpráva o činnosti v roce 2006 - oblast č.8 
Severní Morava 

 
 V oblasti Severní Morava se konal dne 10.6.2006 výcvikový 
den. Této první akce se zúčastnilo nebývale mnoho vůdců ABJ. 
Vůdci si se svými svěřenci vyzkoušeli ochotu k práci na černou zvěř, 
práci na pobarvené stopě a disciplíny z poslušnosti.  Na závěr 
klubového dne bylo přátelské posezení v příjemném prostředí 
lovecké chaty v oboře Slezské Rudoltice. U sklenky dobrého pití 
vedoucí oblasti podal členům KCHABJ informace o dění v klubu  
a rady k výcviku jejich psů. 
 
 Hlavní akcí v roce 2006 byly zkoušky honičů, které se konaly 
26.-27.11. v MS Slezské Rudoltice. Na zkoušky bylo přihlášeno 12 
psů, z toho 2 ABJ. Dostavilo se 9 psů. Dokončili 3 psi ( ABJ 
nedokončil ani jeden ). Fena ABJ dostala 0 za ochotu k práci na 
černou zvěř a pes ABJ dostal 0 za práci na uměle založené pobarvené 
stopě. Mimochodem, práce tohoto psa v leči byla ohodnocena jako 
nejlepší.  
 
 V roce 2007 dne 9.6. proběhne klubový den. Tento klubový 
den proběhne ve spolupráci s Klubem chovatelů foxteriérů. Zájemci 
se mohou hlásit u J. Kavana, tel. 554 656 063 nebo 606 774 704.  
 
 Dále bude oblast číslo 8 pořádat KZH ve dnech 1.-2.12.2007 
společně s Klubem chovatelů foxteriérů. Tyto zkoušky se budou 
konat v honitbě MS Slezské Rudoltice. Přihlášky a požadavky na 
nocleh zasílejte na adresu: Jiří Kavan, Slezské Rudoltice 84, 793 99 
Osoblaha. Případně na výše uvedená telefonní čísla. 
 
 Alpskému brakýři zdar!!!   
     Jiří Kavan 



- 88 - 

Zpráva o činnosti v roce 2006 - oblast č.9 
Severní Čechy 

 
       Dne 29.4.2006 jsme se sešli v obci  Doubice k uspořádání 
výcvikového dne spojeného s bonitací. Na akci se setkalo 20 jedinců 
Alpského brakýře jezevčíkovitého. Polovina pejsků se zúčastnila 
výcvikového dne, kde měli možnost vyzkoušet disciplíny: vodění  
na řemeni, odložení, stopy kapané i šlapané, ostrost na černou zvěř. 
Druhá polovina se přemístila na klubovou bonitaci, kde posuzovali 
rozhodčí- Ing. Dostál, p.Tůma a Ing. Hanzlík. Jsem přesvědčen, že 
takto spojené dvě akce mají svůj význam a chtěl bych v tomto trendu 
pokračovat i nadále. Loňský rok jsme poprvé vybírali poplatek 
100Kč na jedince ABJ, na náklady spojené s výcvikovým dnem, 
který samozřejmě nepokryje celé náklady, ale určitě je zmenší. Chtěl 
bych poděkovat manželům Brátovým za občerstvení, které pro nás 
připravili. 
       Druhou oblastní akcí byly Barvářské zkoušky honičů. Na 
zkoušky bylo přihlášeno 11 jedinců ABJ, nastoupilo 9 psů. Počasí 
bylo ideální, slunný podzimní den. Zkoušky dokončily 4 pejsci, a to, 
dva ve 3.ceně, jeden ve 2.ceně. Vítězem se stala fenka - Hilda Bílý 
Den, vedená zkušeným vůdcem p.Solarem, která všechny disciplíny 
vypracovala ve čtyřkách a navíc se předvedla jako výborný hlásič 
s 221body. 



- 89 - 

Na rok 2007 jsme si připravily dvě akce: 
 

Dne 28.4.2007 bude výcvikový den spojený s bonitací  
(  účast včas nahlásit ! ) 
Dne 8.9 2007 proběhnou  BZH, obě tyto akce se budou konat v obci 
Doubice v pensionu HUBERTUS. 
        V naší oblasti v tuto dobu, bohužel nemáme honitbu, 
k uspořádání KZH na rok 2007. 
        Na závěr bych chtěl poděkovat, zaměstnancům NP ČESKÉ  
ŠVÝCARSKO, kteří nám velkou měrou pomáhají uspořádat 
výcvikový den a BZH. Také děkuji OMS Děčín za ceny a finanční 
pomoc. 
 
 
                                            Břetislav Jemelka,  Vedoucí oblasti č.9 
         tel:732572925 

¨ 
 

 
Účastníci výcvikového dne a bonitace v Doubicích 



- 90 - 

Zpráva o činnosti v roce 2006 - oblast č.10 
Jižní Morava 

 
Dne 27. května 2006 byl v souladu s plánem akcí uskutečněn 

výcvikový den v Pozořicích. Výcvikového dne se zúčastnilo 6 psů. 
Den byl rozdělen do dvou částí. V první, byla v obci Práce cvičena 
disciplína „ochota k práci na černou zvěř“. Celkový dojem z této 
činnosti byl velmi dobrý. Potom proběhly v honitbě „Pozořice - les“, 
kterou laskavě poskytl k dispozici člen klubu pan F.Pytela ostatní 
disciplíny a to za účasti vycvikáře klubu pana Ing. Červinky. 
 Stopy byly šlapané a zde byly patrny značné rozdíly ve 
výsledcích jednotlivých psů. Zde hrála velkou roli skutečnost,  
že 4 vůdci zkoušeli psa na stopě prakticky poprvé.  
 Celkem lze konstatovat, že výcvikový klubový den plně splnil 
vše, co se od něho očekává, tj. ověřit si, zda vůdci postupují 
v případě svých svěřenců na zkoušky správnou cestou, eventuelně se 
poradit, co případně zlepšit eventuelně změnit. 
 V roce 2007 je naplánován výcvikový den na 2. června 2007. 
Sraz účastníků je v 8:30 na motorestu „Rohlenka“ (dálnice Brno-
Olomouc). 
 
  Vedoucí oblasti  Ing. Zemánek Rudolf  



- 91 - 

Zpráva o činnosti v roce 2006 - oblast č.11 
Beskydy 

 
 V roce 2006 byla činnost v naší oblasti velice pestrá. Začali 
jsme dne 4.6.2006 výcvikovým dnem v Halenkově, kde v polovině 
října proběhly zkoušky honičů. Sraz účastníků byl na rekreačním 
středisku Provazné, které se nachází v režijní honitbě Lesů České 
republiky, lesní správa Vsetín. Za chladného počasí si 15 psů (12 
brakýřů, 2 jezevčici a 1 border teriér) vyzkoušeli disciplíny dle 
nového zkušebního řádu, kromě naháňky. 

Po skončení jednotlivých disciplín proběhlo posazení, na 
kterém se probíraly jednotlivé disciplíny a jejich změny, které jsou 
v platnosti od 1.7.2006. Na závěr této akce byla vyslovena prosba 
účastníků k možnosti uspořádat ještě jeden takto úspěšný výcvikový 
den a to zhruba měsíc před samotnými zkouškami. Byl vybrán termín 
3.9.06 na místě samém. Zde se zúčastnilo již jen 8 brakýřů,  
1 jezevčík a 2 border teriéři.Po skončení tohoto dne někteří účastníci 
si vzali k srdci rady svých zkušenějších kolegů a přiznali, že jejich 
svěřenci jsou nedocvičeni a ve svém věku ještě nevyzrálí a proto  
od přihlášení psů ke zkouškám odstoupili.  
 Dne  14.-15.10.2007 proběhly klubové zkoušky alpského 
brakýře jezevčíkovitého v honitbě MS Hošťálková. Při slavnostním 
zahájení bylo na nástupu pět  brakýřů. Samotné zkoušky dokončilo 
devět psů. Zkoušky byly již tradičně připraveny organizačně velice 
dobře. Jedinou, ale podstatnou chybou, byla malá zazvěřenost obou 
lečí. Ale bohužel, to se nedá ovlivnit. 
 Dne 21.-22.10.2007 proběhly druhé klubové zkoušky brakýřů 
v honitbě Lesů ČR, lesní správa Vsetín, Halenkov. Ke zkouškám 
nastoupilo 6 brakýřů.  Na závěrečném vyhlášení byly hodnoceny  
2 braky v I.c., 3x III.c., a 1 pes neobstál. 
 Vyvrcholením celého snažení v oblasti Beskydy byly 
Mezinárodní zkoušky honičů alpského brakýře jezevčíkovitého II. 
ročník „O pohár Gustava Kořínka„ pořádané MS Kamenárka 
v Rožnově pod Radhoštěm. Zkoušek se zúčastnili jak naši,  



- 92 - 

tak Slovenští vůdci. Rakušané, Němci a Švýcaři se omluvili, Slovinci 
a Poláci se vůbec neozvali. 

Další podrobnosti k těmto zkouškám včetně jejich zhodnocení 
a výsledků si můžete přečíst v Myslivosti č.3, Silva Bohemica, Svět 
Myslivosti č.3., kde nám tyto časopisy věnují celou stránku. 
 
Pro letošní rok plánujeme : 
výcvikový den 23.6. Hošťálková       kontakt : p. Šťastný 604 556899 
klubové ZH    20.-21.10.2007 Hošťálková       kontakt :  OMS Vsetín 
  

Touto cestou bych chtěl poděkovat členům klubu oblasti č. 11 
p. Šťastnému, p. Ing. Dobešovi, Ing. Štěpaníkovi, p. Václavikovi,   
p. Vysoudilovi za pomoc při organizování těchto akcí a dále 
provozovatelům honideb p. Ing. Jadrníčkovi a Dobešovi J., kde se 
zkoušky konaly. 
 

 
Předání putovního poháru vítězi MZH.  

Zleva - Ing.Pivoňka, Ing.Kořínek a p. Kindernaj ml. 



- 93 - 

Představení nového výcvikáře 
 
Dovolte, abych Vám v krátkosti představil nového výcvikáře klubu.  
 
 Břetislav Blinka se s myslivostí a kynologií setkával již  
od dětství. Vyrůstal v rodině lesníka a lovečtí psi byli součástí jejich 
rodiny. S vlastním chovem začal v roce 1980, kdy začal chovat 
drsnosrsté jezevčíky. Do klubu alpského brakýře jezevčíkovitého 
vstoupil v roce 1994, kdy si pořídil první štěně  Fantu Kančí ráj  
( černá s pálením) od chovatele Petra Březiny. Na této feně postavil 
svou chovnou linii a založil chovnou stanici „ Z Údolí Rožnova“  
ve které odchoval 14 vrhů. 
 V současné době má dvě chovné feny a to Idu z Údolí 
Rožnova a Astu z Bohotovce a dvě  štěňata, které se bude snažit 
připravit na výstavy a zkoušky, aby mohly pokračovat v zachování 
dobrého jména této chovatelské stanice, která je známá nejen u nás  
v Česku, ale i v zahraničí. 
 V klubu se aktivně zapojil do práce a byl zvolen členem 
revizní a kontrolní komise. Později se stal vedoucím nově vzniklé 
oblasti č. 11 - Beskydy. Od roku 2006 se stal rozhodčím z výkonu na 
LZ, BZ, BZH a ZH. Při svém chovu se snaží prosadit nejen jedince  
s dobrými exteriérovými vlastnostmi, ale především mu jde  
o pracovní stránku a pracovní výkon každého psa. Tomu věnuje 
hodně svého volného času a  se svými svěřenci neváhá jet i pár set 
kilometrů, jenom aby dal možnost vyniknout vlohám brakýřů  
a snažil se dostat do podvědomí myslivců, že brakýř má své 
nezastupitelné místo v lovu na černou zvěř. Je členem okresní 
kynologické komise.  
 Touto cestou bych mu chtěl popřát, aby navázal na dobrou 
práci bývalého výcvikáře klubu pana Ing. Miroslava Červinky  
a pomohl svou prací v klubu radou či praktickými zkušenostmi při 
výcvikových dnech mladým a začínajícím chovatelům tohoto 
ušlechtilého plemene. 
              

  Za redakční radu  Milan Vysoudil 



- 94 - 

Zpráva Kontrolní a revizní komise   
 

 Práce KRK v roce 2006 se nijak nelišila od předcházejícího 
roku. Hlavně jsme se zaměřili na oblast financí. Za přítomnosti členů 
KRK na jednotlivých akcích  jsme kontrolovali zaplacení členských 
příspěvků u jednotlivých  účastníků (vůdců, vystavovatelů). Zde lze 
konstatovat, že se situace nijak nelišila od roku 2005. Prakticky  
na každé akci jsme nějaké nedostatky našli. To znamená, že zde je 
práce KRK přínosem především pro pokladnu. Upozorňujeme 
majitele chovných fen, že v loňském roce výbor odsouhlasil vybírání 
členských příspěvků od nových majitelů štěňat, pokud nejsou členy. 
To znamená, pokud se chovatel s novým majitelem nedohodne, 
zaplatí členský příspěvek sám.. Toto je kontrolováno, stejně jako 
hrazení poplatků ze štěňat a v případě nesplnění této povinnosti 
nebudou poradcem chovu vystavovány krycí listy. 
 V průběhu roku jsme několikrát náhodně kontrolovali 
evidenci dokladů v pokladní knize, která je odpovědně vedena Ing. 
Petrou Hanzlíkovou. Z loňského roku vyplynuly úkoly a to prověřit 
některé doklady ohledně vyplácení cestovného. Toto se ukázalo jako 
správné a nebylo nutné dělat jakákoli opatření. Nebylo v našich 
silách provést slibovanou větší kontrolu účetnictví (audit), jednak 
z časových důvodů (KRK se nesešla k tomuto účelu), ale hlavně 
takovýto audit by vyžadoval značné finanční prostředky, které 
nemáme. Budeme tedy pokračovat v kontrolách, které se dělali 
doposud. 
 Náhodně se KRK podílela i na kontrolách vrhů: 
- Vadela z Mačovic x Brit od vysokého Dubu – nevyrovnaný 

velikostí štěňat  
- Bella Světlá výška x Ago – velice pěkný, jelení červeň, 

vyrovnaný 
- Loty z Mačovic x Ago – jedna fenečka menší, jinak barevně a 

velikostně vyrovnaný vrh 
- Ida z Údolí Rožnova x Beno z Machnačského lesa – štěňata černá 

s pálením, vyrovnaný vrh 
Ve všech případech bylo ustájení a zdravotní stav v pořádku. 



- 95 - 

 V loňském roce se ukazovala špatná připravenost psů  
na zkoušky. Dokonce si myslím, že to bylo ještě horší než v roce 
předešlém. ZH dokončovalo velice malé množství přihlášených 
jedinců. Situace si je vědom i celý výbor, včetně nového výcvikáře 
pana Blinky. Věřím, a přeji si, aby se tímto problémem od počátku 
začal zabývat případně učinil taková opatření, která současnému 
vývoji zabrání. Včetně dodržování mysliveckých tradic a zvyklostí 
na zkouškách. Současně přejeme panu Blinkovi hodně úspěchů  
v jeho práci. 
 Byli jsme organizátory ZH o pohár G.Kořínka, zde mohu  
s klidným svědomím a dobrým pocitem konstatovat, že celá akce 
proběhla v klidném a přátelském ovzduší, k všeobecné spokojenosti 
všech zúčastněných. Veliké poděkování zde patří všem 
organizátorům pod vedením vedoucího oblasti pana Blinky. 
Podrobně se s průběhem této akce můžete seznámit v příloze 
Lovecký pes, časopisu Myslivost č.3, kde je uveřejněn článek pana 
Vysoudila. Pouze ve sportovním duchu dodávám: „ Vyberme pro 
letošní ročník takové jedince, kteří perfektním výkonem  
a poslušností vybojuje prvenství v tomto poháru pro náš klub“. 
 Závěrem chci konstatovat, že KRK neshledala hrubé 
nedostatky, které by se objevovaly  v rámci fungování našeho klubu 
a chci poděkovat všem, kteří se na této činnosti podílejí. 
 
    Ing. Roman Blecha 
        předseda KRK 



- 96 - 

Zpráva redakční rady 
 
Vážení čtenáři, 
 
 dovolte mi, abych v krátkosti zhodnotil činnost redakční rady 
za loňský rok a seznámil Vás s činností v letošním roce. Jedním  
z hlavních úkolů naší rady je poskytovat členům dostatek informací  
a podkladů tak, aby jste především Vy byli informováni o dění  
v klubu, proto zpracování a vydání ročenky je prvořadým úkolem.  
Tento materiál slouží nejenom novým členům k orientaci v akcích 
pořádaných jednotlivými oblastmi, či celým klubem, jako jsou 
klubové výstavy, zkoušky a bonitace. V ročence se dále seznamujete 
s chovnými jedinci -  ve zprávě poradce chovu, s ekonomickou 
situací a tak dále. 

Naší snahou je, aby se kvalita ročenky zvyšovala a to nejen 
co se týče obsahu, ale také kvality jako takové. Kdo si vezme 
posledních pět vydání, musí konstatovat, že tento trend se snažíme 
dodržet a obzvláště letos, kdy je desáté výročí založení samostatného 
Českého klubu. Jestli se nám to podařilo, to musíte zhodnotit 
především vy. 

Jak bude dále ročenka kvalitní, jak po obsahové tak  
i po kvalitě zpracování, záleží i na Vás.  
 Touto cestou bych Vás chtěl požádat o případné Vaše připomínky  
a náměty, které nemusí být jenom v kladném duchu a to se nejedná 
jenom o ročenku, ale také o  internetové stránky. Všichni víme,  
že internet je pomalu samozřejmostí v každé rodině a jeho 
dostupnost je čím dál větší. 

Proto naše činnost v loňském roce a i v letošním bude 
zaměřena na naše stránky – www.alpskybrakyr.cz. Snažíme se Vám 
zde poskytnout ty nejaktuálnější informace o dění v  klubu. Prosím 
Vás o Vaše příspěvky, aby jich bylo co nejvíce a ze všech akcí, 
protože není v našich a především mých silách, být na každé akci.  

Dále Vám dáváme možnost v tomto a dalším ročníku podávat 
placenou inzerci. Utržené finanční prostředky budou využity na 
vydávání ročenky. Bližší informace najdete v textu ročenky. 

http://www.alpskybrakyr.cz/�


- 97 - 

V loňském roce proběhla mezinárodní akce „O pohár Gustava 
Kořínka“, tyto mezinárodní zkoušky jsme prezentovali  
v mysliveckých časopisech Myslivost, Svět myslivosti a Silva 
Bohemica.  

 
Za redakční radu  Milan Vysoudil 
 
 

 
Pes Kazan z Údolí Rožnova 

 



- 98 - 

Ivo Vicomělský dvůr 
 
 Rádi bychom tímto článkem zhodnotili rok 2006 u nás doma. 
Nejdříve jsme to vůbec neměli v úmyslu, ale závěr roku nás vedl  
k tomu, že bychom o tom měli napsat. 

Náš Ivo Vicomělský dvůr, zvaný Igy, začal s námi jezdit  
na výstavy především proto, že chováme a vystavujeme bígly. Chtěli 
jsme zkusit jak si povede. Vzhledem k tomu, že mu trvalo delší dobu 
než vyspěl, zesílil a pěkně se osvalil, tak první úspěchy se dostavily 
právě v roce 2006. V první polovině roku jsme soupeřili se psem 
Princ  z Hruna majitele Františka Krňanského, který nad námi 
většinou zvítězil - a právem. Ve druhé polovině, kdy Igymu táhlo  
k 2. roku a fyzicky dospěl, se situace otočila. Igy začal vyhrávat  
a dokonce se mu povedlo 2x zabodovat v VI. skupině. V Mladé 
Boleslavi se umístil na krásném 3. místě a získal titul 3.BIG, který 
mu udělil Ing. Matyáš ze Slovenka.  Ještě jednou se mu povedlo 
dostat se do pořadí mezi 5 nejlepších ve skupině VI a to v Českých 
Budějovicích, kde získal 5. BIG. 

 Na závěr výstavní sezony 2006 jsme se přihlásili  
na Světovou výstavu psů - World dog show- v Poznani v Polsku. 
Takovou výzvu jsme si nemohli nechat ujít. Výstava se konala ve 
dnech 9.-12.11.2006  a přihlášeno bylo téměř 21 000 psů ! V pátek 
10.11.2006 vystavovala plemena III., VI.a X. skupiny a neuznaná 
plemena. My jsme zastupovali dvě plemena ve skupině VI. a to bígly 
a alpské brakýře jezevčíkovité. Bíglů celkem vystavovalo 217 !  
a alpských brakýřů 14. Zástupci obou plemen byli opravdu velmi 
pěkní, takže konkurence veliká. Mezi alspkými brakýři jsme byli 
jediní zástupci České republiky a vystavovali jsme ve třídě pracovní. 
Jak jsme se již zmínili, tak "braky" tu byly opravdu moc pěkné  
a mezi nimi i polská fenka Anežka z Psiarni Wojskiego Zw. PL 05, 
Ml. Zw. Kl. 05 a Zw. Kl. 06. 

 Alpské brakýře ještě s dalšími plemeny posuzoval uznávaný 
francouzský rozhodčí Jacques Medard-Ringuet a nakonec titul 
Světový vítěz Poznaně 2006 a BOB mezi brakýři zadal našemu 
psovi - Ivo Vicomělský dvůr. Nejvíce na něm ocenil výbornou 
stavbu kostry (poměr výšky a délky těla), rovné běhy, kvalitní srst  



- 99 - 

a perfektní pohyb. Tak to jsme opravdu nečekali. Pro český chov je 
to obrovský úspěch a výborná vizitka.  

Na závěr bychom ještě pro zajímavost napsali, že v celé VI. 
skupině bylo celkem 98 vítězů (ze všech tříd), z toho 12 titulů získali 
čeští psi a z těchto 12-ti českých psů měli 4 psi titul Best of breed 
(BOB = nejlepší z plemene). Zda je to málo či hodně ať každý 
posoudí sám. Rozhodně každé vítězství na takovéto výstavě je něco 
výjimečného. 
 
Všechny získané tituly v roce 2006:  
Světový vítěz Poznaň 2006, Nejlepší z plemene (BOB PL), Nejlepší 
pes plemene PL, CACIB PL, CWC 
Národní vítěz Brna, 3. BIG, 5. BIG, 4x BOB, 3x CACIB ČR, 2x  res. 
CACIB ČR, 1x res. CACIB SR, 7x CAC ČR, 2x CAC SR 

 Tyto tituly získal Igy nejen díky svým kvalitám, ale 
především proto, že má perfektní pohyb a rád se vystavuje. 

I přes tyto velmi pěkné výstavní úspěchy máme našeho Igyho 
především jako pracovního psa, který se účastní naháněk a začíná 
pracovat  velmi pěkně. Již má za sebou první střet s bachyní, který se 
neobešel bez šití. Ale i to k tomu patří. 

 Je velká škoda, že majitelé ostatních brakýřů toto plemeno 
tak málo prezentují. Určitě se mezi nimi najdou pěkní jedinci, kteří 
by dělali dobrou propagaci českému chovu. 

Tímto využíváme možnost popřát všem majitelům brakýřů do 
roku 2007 hodně zdraví a spokojenosti se svými psy.  
Napsali: Jolana a Drahomír Michalcovi, Týn nad Vltavou  

www.perla-vltavy.cz 

http://www.perla-vltavy.cz/�


- 100 - 

Klub bretaňských ohařů Benešov 
 

pořádá 
 

SDRUŽENOU VÝSTAVU CHOVATELSKÝCH 
KLUBŮ 

 

v Konopišti v neděli 13.května 2007 

 
 



- 101 - 

 
V rámci výstavy se uskuteční tyto akce: 
 
Klubová výstava Klubu chovatelů alpského jezevčíkovitého brakýře 
Klubová výstava klubu chovatelů bretaňských ohařů 
Klubová výstava Beauceronklubu ČR 
Klubová výstava Briardklubu 
Klubová výstava Bouvier des Flandres Club Bohemia 
Speciální výstava landseerů 
Speciální výstava slovenských čuvačů  
 
V místě se bude konat i speciální výstava anglického bullteriéra; 
 
PROGRAM:  
 
8.30 – 9.30  přejímka psů, veterinární kontrola 
9.45 zahájení výstavy 
10.00 -  15.00   posuzování v kruzích 
 
Výstava proběhne v areálu před hotelem „Nová Myslivna“ na 
Konopišti 
Občerstvení bude k dispozici v těsné blízkosti výstavního areálu, 
stejně jako další nezbytné technické zajištění.  
Upozorňujeme vystavovatele, že vzhledem k umístění výstavy 
v tomto turistickém centru je nezbytné, aby případné nečistoty po 
svých psech odklidili do odpadkových pytlů, jimiž je celý areál 
vybaven. Děkujeme Vám, že i Vaším zodpovědným přístupem nám 
pomůžete, aby spolupráce se správcem  areálu mohla pokračovat i 
nadále a abychom zde naše výstavy mohli pořádat i v budoucnu. 
 



- 102 - 

TŘÍDY: 
 štěňat   3 – 6 měsíců 
 dorostu  6 – 9 měsíců 
 mladých  9 – 18 měsíců 
 mezitřída  15 – 24 měsíců 
 otevřená  od 15 měsíců výše 
 pracovní  od 15 měsíců výše.  

Tato třída se otevírá pouze pro plemena 
s pracovní zkouškou. K přihlášce je 
nutné přiložit fotokopii certifikátu, 
opravňujícího k zařazení do této třídy – 
vystavují jej pouze určená pracoviště a 
nelze jej nahradit fotokopií 
výsledkové tabulky ze zkoušek!! 

vítězů k přihlášce je nutné přiložit fotokopii 
osvědčení o udělení titulu mezinárodní, 
národní či klubový šampion, eventuelně 
zvýraznit zápis o udělení titulu KV či 
VSV v kopii PP. 

veteránů  od 8 roků výše 
 
 
K přihlášce je vždy nutné přiložit fotokopii průkazu původu 
hlášeného psa! 
 
SOUTĚŽE: 
 
Nejlepší štěně: soutěže se účastní jedinci s oceněním 

“velmi nadějný 1“ ze třídy štěňat a 
dorostu. 

 
Nejlepší mladý jedinec: soutěže se účastní jedinci, kteří získali 

titul CAJC. 
 
Nejlepší veterán: soutěže se účastní vítězové tříd 

veteránů. 



- 103 - 

 
Nejlepší pes výstavy:  soutěže se účastní jedinci, kteří na této 

výstavě získali titul BOB. 
 
O nejkrásnější pár psů: soutěží pes a fena stejného plemene 

v majetku jednoho majitele, předvedení 
na této výstavě. 

 
Chovatelská cena: soutěží skupiny tří a více jedinců 

z chovu jednoho chovatele, předvedení 
na této výstavě. Zvířata, přihlášená do 
této soutěže, musí pocházet nejméně od 
dvou různých otců či matek (nesmí to 
být pouze přímí sourozenci!) 

 
Přihlášky k soutěžím „O nejkrásnější pár“ a „Chovatelská cena“  

jsou přijímány u přejímky do 11 hodin 
 
Výstavní poplatky: 

za prvého psa včetně katalogu  450.- Kč 
 za dalšího psa stejného majitele  350.- Kč 
 třídy dorostu, veteránů a čestná  100.- Kč 
 soutěže (o nejkr. pár a „chovatel. cena“) 100.- Kč 
 
Veterinární předpisy: 

očkování proti vzteklině, psince a inf. hepatitidě musí být 
provedeno nejméně jeden měsíc před datem konání výstavy a 
nesmí být starší jednoho roku. Psi, kteří nepocházejí ze 
středočeského kraje, musí mít veterinární osvědčení, v němž 
veterinární lékař stvrzuje, že pes je zdráv a pochází z místa, 
prostého nákaz, přenosných na masožravce. Toto osvědčení 
nesmí být starší jak 3 dny. Psi, vybavení europasem nemusí 
mít toto osvědčení o prohlídce. 



- 104 - 

Posuzování přijali:   
• Věra Dvořáková (CZ) alpský jezevčíkovitý brakýř 
• Josef Němec (CZ)  plemena, sdružená v Klubu 

bretaňských    ohařů,landseer, slovenský čuvač 
• Hervé Blaselle (F)  briard 
• manželé Armatolovi (F) beauceron 
• Milan Krinke (CZ)  flanderský bouvier 

 
Pro plemena, sdružená v KBO, je zajištěn terén ke splnění testu 
vrozených vloh -TAN. 
Zájemci se mohou hlásit u přejímky do 11.hodin 
 
PŘIHLÁŠKY  ZASÍLEJTE  NA ADRESU: 
Helena Dvořáková, 257 51 Bystřice 62  
nebo elektronickou poštou na: redakce.kbo@centrum.cz 
 
VÝSTAVNÍ POPLATKY uhraďte složenkou typu „C“ na 
stejnou adresu, nebo na běžný účet :  
Česká spořitelna  
Číslo účtu : 530227309/0800 
Adresa majitele účtu : 
Klub bretaňských ohařů 
Ke stadionu 937, 25601 Benešov 
účel platby – sdružená výstava Kono 07 
Variabilní symbol : 052007 
 
Kopii dokladu o uhrazení výstavního poplatku  připojte 
k přihlášce. 
 

 
UZÁVĚRKA  PŘIHLÁŠEK  JE DNE 23. dubna 2007 

(platí datum poštovního razítka) 



- 105 - 

ČESKOMORAVSKÁ KYNOLOGICKÁ JEDNOTA 
VÝSTAVNÍ VÝBOR UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

pořádá 
 

OBLASTNÍ  VÝSTAVU   PSŮ 
 

loveckých plemen,  plemen zapisovaných ČMKJ, 
speciální výstavu: 

- Klubu německých dlouhosrstých ohařů a malých a   velkých 
munsterlandských ohařů 
a klubovou výstavu : 

- Klubu chovatelů českých fousků 
- Klubu slovenského kopova 

 
sobota  9. června 2007 – Buchlovice  areál zámeckého  

parku. 
 

 
Program:  
7:00   –   8:45 hodin přejímka psů 
8:00     hodin porada rozhodčích  
8:45   –    9:00 hodin slavnostní zahájení výstavy 
9:00  –  14:00 hodin posuzování v kruzích 



- 106 - 

TŘÍDY: 
Třída štěňat  stáří 3 – 6 měsíců 
Třída dorostu  stáří 6 – 9 měsíců 
Třída mladých stáří 9 – 18 měsíců 
Mezitřída  stáří 15 – 24 měsíců 
Třída otevřená od 15 měsíců, pro všechny psy bez ohledu  
   na vykonané zkoušky a získání ocenění 
Třída pracovní od 15 měsíců, pro psy s uznanou zkouškou 
   z výkonu doloženou certifikátem ČMKJ 
Třída vítězů  od 15 měsíců, pro psy s uznaným titulem  

Šampióna či národního, nebo klubového 
vítěze 

Třída veteránů pro psy starší 8 let 
 
Pro zařazení do třídy je rozhodující věk psa 1 den před konáním 
výstavy, ostatní podmínky musí být splněny v den podání přihlášky. 
Pro zařazení do třídy pracovní je nutné přiložit k přihlášce certifikát 
o vykonané zkoušce  
( vydává ČMKJ, Jungmannova 25, Praha 1, 115  25) a pro zařazení 
do třídy vítězů doklad o přiznaném titulu. Nebude-li přihláška 
doložena těmito doklady,  je pořadatel povinen zařadit psa do třídy 
otevřené. 
 
Uzávěrka přihlášek: 

I. termín   II.termín 
 23. 4. 2007   4. 5. 2007 
 
Kontaktní adresa: 
Výstavní výbor – výstava psů 
Palackého náměstí 293 
Uherské Hradiště 
686  11 
tel: 572552676, 739472443  
mail: cmmj.uh@mbox.telest.cz  
 

mailto:cmmj.uh@mbox.telest.cz�


- 107 - 

Kvalifikace: 
a) Třída dorostu: velmi nadějný   -  stužka žlutá 
   nadějný     -  stužka bílá 
V této třídě se určuje pořadí prvních čtyř jedinců a nezadává se Vítěz  třídy. 
b) Třída mladých, otevřená, pracovní, vítězů, veteránů: 
   výborná     - stužka modrá 
   velmi dobrá      - stužka červená 
   dobrá                - stužka zelená 
   dostatečná      - stužka fialová 
Tituly: 
Na oblastní výstavě:  Vítěz třídy, Nejhezčí veterán, Oblastní vítěz 
Na klubové výstavě:  CAJC, CAC, Res. CAC, BOB, Nejhezčí veterán, 

Klubový vítěz 2007 
Na speciální výstavě: Vítěz speciální výstavy,  

  CAJC, CAC, Res. CAC, BOB 
 
Z účasti na výstavě budou vyloučeni: 

- psi,  kteří nebudou uvedeni v katalogu 
- psi nemocní, podezřelí z  nemoci, po úrazu, feny v druhé polovině 

březosti, feny háravé, kojící 
- psi v majetku osob, jimž bylo odňato právo vystavovat 
- psi  nebezpeční-kousaví a agresivní vůči lidem a psům 

Protest: 
a) protest proti rozhodnutí rozhodčího (ocenění, zadání pořadí a 

titulu)  není přípustný 
b) protest z formálních důvodů (porušení výstavních předpisů či 

propozic) je přípustný. Protest musí být podán písemně současně se 
složením jistiny ve výši 500,-Kč. 

c) protest musí být podán do skončení posuzování. 
 
Výstavní poplatky:   I.termín  II.termín 
za prvního psa vč. katalogu    350,-Kč  450,-Kč 
za druhého psa a dalšího    250,-Kč  350,-Kč 
za třídu štěňat, dorostu a veteránů   100,-Kč  100,-Kč 

 
Ve výstavním poplatku je započteno vstupné na výstavu pro 1 

osobu. Výstavní poplatek je nutno uhradit složenkou, jejíž poslední díl se 
přilepí na zadní stranu přihlášky. Poplatek se vrací jen v případě, že 
přihláška byla odmítnuta. V případě, že se výstava nekoná z objektivních  



- 108 - 

příčin (veterinární opatření, živelná pohroma a pod.) budou poplatky 
využity k úhradě nákladů spojených s výstavou. 
 
VETERINÁRNÍ PODMÍNKY: 
Vystavovatel předloží při veterinární prohlídce průkaz původu psa a 
jeho očkovací průkaz, který osvědčí, že: 

A) PES JE KLINICKY ZDRAVÝ 
b) je v imunitě proti vzteklině, přičemž ochranné očkování nesmí být  
starší než 1 rok a  mladší než 1 měsíc 
c) na výstavu nebudou připuštěn pes s kupírovanýma ušima, ve smyslu 
zákona č. 246/92 Sb. v platném znění. 

Výše uvedené podmínky a celkový zdravotní stav ověří veterinární 
lékař při veterinární prohlídce  při vstupu. 

 
Všeobecná ustanovení: 
Vystavovatel je povinen dodržet výstavní dobu a odpovídá za škodu 
způsobenou jeho psem. Volné pobíhání psů na výstavišti je v zájmu 
bezpečnosti zakázáno. Pořádající organizace a výstavní výbor nepřejímají 
záruky za případné uhynutí, nebo ztrátu psa a neručí za škody způsobené 
psem během výstavy. Vystavovatelé jsou plně odpovědni za obsah 
přihlášek i chyby v katalogu, které vzniknou špatnou čitelností, nebo 
neúplným vyplněním přihlášky. Změny exteriéru psa prováděné lakováním, 
pudrováním, tónování srsti a základní úprava trimováním s vyvazováním 
psů na stolech jsou zakázány. Chybné zařazení vystavovaného jedince do 
kruhu, nebo třídy, musí vyřešit vystavovatel výhradně s tajemníkem 
výstavy ve výstavní kanceláři do zahájení posuzování v kruhu. Výstava se 
koná podle výstavního řádu ČMKU platného od 1.1.2000 a podle těchto 
propozic. 
 
Podklady  nezbytné  pro účast  na výstavě: 
a) originál průkazu původu psa 
b) potvrzení o očkování proti vzteklině, hepatitidě, parvoviróze a psince, 

nejméně 1 měsíc a nejvýše 1 rok staré 
c) potvrzení o přijetí psa na výstavu (vstupní list obdrží každý 

vystavovatel po zpracování výstavního katalogu asi 14 dní před 
konáním výstavy) 

 
Propozice na výstavu psů lze získat rovněž  na: 
www: telest.cz/cmmj.uh   Pořadatelé se těší na vaši účast 



- 109 - 

LOVECKÁ OBUV 
 
 
 
VEŠKERÝ SORTIMENT TÉTO FIRMY DOSTUPNÝ V ČR PRO ČLENY A 

PŘÁTELE KLUBU ZA ZVÝHODNĚNÉ CENY 
 
   
 
 
 
 

Např.:  TAIGA 5600 Kč ISLAND PRO MFS 4790 Kč 

Lovecké ponožky: krátké 256 Kč, podkolenky 330Kč 
 

Uvedené ceny jsou vč. DPH. Účtujeme poštovné. Zboží lze objednat na dobírku, 
na adrese: Ing. Blecha Roman, 382 81 Besednice 58, tel.: 602/463696 

 
 

 
 

wwwwwwwww...ccchhhooovvvaaattteeelllssskkkaaassstttaaannniiiccceee...uuunnnaaasss...ccczzz   
 

Chovatelská stanice Alpského brakýře jezevčíkovitého 
z Údolí Rožnova 

 
Břetislav Blinka 

756 55 Dolní Bečva 301 
tel.: +420  720 196 955 

 



- 110 - 

REKLAMA KLUBU 
 

 
 

Polokošile se znakem klubu možno objednat u pana  
Břetislava Blinky za cenu 350,-Kč. 

 

 
 

Oznaky klubu můžete zakoupit prostřednictvím vedoucích oblastí, 
nebo ekonomky klubu, viz. zpráva ekonoma klubu. 


	OBLAST  č.  1  -  Jižní Čechy
	Vedoucí oblasti      nebyl doposud zvolen
	                               dotazy: Roman Blecha
	                               tel.:  602 / 463 696
	Patří sem Písecko, Strakonicko, Prachaticko, Českokrumlovsko, Novohradské hory , Třeboňsko.
	Hranici tvoří státní hranice s Rakouskem, Frymburk, Horní Planá, Vimperk, Nepomuk, Mirovice, Tábor, Pelhřimov, Jindřichův Hradec, Nová Bystřice, a zpět na státní hranice s Rakouskem.
	OBLAST č.   2  -  Šumava a Český les
	Vedoucí oblasti      ing. LIBOR HANZLÍK
	OBLAST č.   3  - Krušné hory
	OBLAST č.   5  - Orlické hory, Svitavsko
	OBLAST č.   6   - Střední Čechy
	OBLAST č.    8  - Severní Morava
	OBLAST č.    9  - Severní Čechy                   
	OBLAST č.     11  - Beskydy
	Výcvikový den  19.5.2007 v 9,00 na Prášilech
	Zpráva o činnosti v roce 2006 - oblast č.6
	Střední Čechy
	BZH-Třebenice (Praha-západ) dne 15.9.2007
	VÝSTAVNÍ VÝBOR UHERSKÉ HRADIŠTĚ
	pořádá
	sobota  9. června 2007 – Buchlovice  areál zámeckého  parku.
	Třída štěňat  stáří 3 – 6 měsíců
	Výstavní poplatky:   I.termín  II.termín





	za prvního psa vč. katalogu    350,-Kč  450,-Kč

